

now, Stróża, Sułkowiec, Synowódzko Wyżnie, Synowódzko Niżnie, Siatniki, Sokoł, Tartarów, Tarczaniec, Trzebiń, Tuchla, Węgierska Górka, Wola Będzińska, Worochta, Zabierzów, Zagórz, Zagórz, Zagórz, Zelenianka, Zwierzyca, Żurawica.

Abksandrowice, Bielsk Stary, Bronna, Bystra, Chybi, Dziegielów, Itebna, Jaworzynka, Kaczyce, Kamienica, Koników, Leszna Górna, Markłowice Górne, Międzyrzecze, Mnisztwo, Pasłwiska, Pogwizdów, Puńców, Wapiennica, Wilamowice, Zebrzydowice.

V. klasa.

Wszystkie pozostałe miejscowości.

§ 2. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 24 stycznia 1920 r. (Dz. Ust. Rz. P. Nr. 13, poz. 76), w sprawie podziału miejscowości, dla oznaczenia mierzniaka dodatku drożyzniowego, na ziemiach przyłączonych do Rzeczypospolitej na zasadzie umowy o preliminarjach pokoju i rezeimie w Rydze, pozostaje bez zmiany.

Prezydent Ministrów

(—) Witos.

Minister Skarbu:

(—) Steczkowski.

Minister b. dzielnicy pruskiej:

(—) W. Kucharski.

(Dz. Ustaw Rz. P. Nr. 37 z 1921 r., poz. 224).

Naczelnik Państwa w Kaliszu.

W niedzielę o godzinie 10 rano nadzwyczajnym pociągiem przybył z Warszawy Naczelnik Państwa i Wódz Naczelny, aby zaszczyścić swoją obecnością uroczystość 29 pułku piechoty, rekrutującego się z ziemi kaliskiej wstawionego bohaterkami walkami pod Warszawą i na froncie wschodnim.

Na dworcu oczekiwali Naczelnika Państwa: gen. Rozwadowski, dowódca O. G. Łódź, gen. Rządowski, dowódca O. G. Poznań, gen. Baszewski, członek misji francuskiej gen. Mercier z kilku oficerami francuskimi, kompania honorowa 29 p. p., liczne grono wyższych oficerów, starosta kaliski inż. Rembowski, wreszcie komitet obywatelski, organizujący uroczystość.

Gdy pociąg wiozący Naczelnika Państwa, zjechał przed peron, orkiestra odegrała Hymn narodowy. Pierwszy powitał Naczelnika Państwa dowódca O. G. Łódzkiego gen. Rządowski, następnie starosta, który przedstawił Naczelnikowi członków komitetu obywatelskiego. Po przejściu przed frontem kompanii honorowej i przyjęciu defilady Naczelnik Państwa witany owacyjnymi okrzykami przez tysiączne tłumy wyszedł przed

peron i wsiadł do powozu. Eskortę stanowił szwadron 25 p. ułanów. W następnych powozach zajęli miejsca, wymienieni wyżej dostojnicy, przybyli na powitanie Dostojnego Gościa, dalej gen. Żeligowski, jako dowódca 10 dywizji, w skład której wchodzi 29 pułk piechoty, były Minister skarbu Olszewski, prezydent miasta Warszawy Drzewiecki, adiutant generalny podpułk. Wieniawa-Długoszowski i in.

U starzej rogatki pod bramą tryumfalną powitały Naczelnika Państwa liczne deputacje, straż ogniowa z orkiestrą, konna banderja włościan i tłumy publiczności. Mowę powitalną wygłosił tu prezydent miasta Kalisza Keszutski.

Pięknie udekorowanymi ulicami odbudowującego się miasta udał się Naczelnik Państwa do gmachu starostwa, skąd wkrótce wyjechał na Błonia Tynieckie. Tu przed ołtarzem ustawili się w szeregu batalion 29 p. p., szwadron 25 p. u., bateria ciężkiej artylerji, banderja włościan i oddział harczerzy. Mszę św. odprawił ks. Gall, który też wygłosił okolicznościowe przemówienie. poczem nastąpiła uroczystość poświęcenia sztandaru 29 p. p. ufundowanego przez miasto i ziemię kaliską oraz przez komitet pań warszawskich w uznaniu zasług położonych przez pułk kaliski w obronie stolicy na polach radzyńskich. Naczelnik Państwa udekorował krzyżem „Virtuti Militari” walecznych kilkudziesięciu oficerów i szeregowych 29 p. p. i 25 p. u. Uroczystość zakończyła świetna defilada załogi, harczerzy i banderji włościańskiej przed Naczelnikiem Państwa, generaliją i nowomianowanymi kawalerami krzyżów „Virtuti Militari” i „Walecznych”.

Z Błonia udał się Naczelnik Państwa wraz ze świtą do gmachu gimnazjum miejskiego, gdzie odbyła się uroczystość poświęcenia tablicy pamiątkowej ku czci poległych w obronie Ojczyzny ochotników, uczniów tegoż gimnazjum.

O godz. 2 popołudniu komitet obywatelski podejmował Naczelnika Państwa w gmachu Stowarzyszenia rzemieślników chrześcijańskich bankietem. Do stołu zasiadli wszyscy towarzyszący Naczelnikowi Państwa a nadto przybyli z Poznania starosta poznański Wyczyński. Pierwszy przemówił prezes Rady miasta Kalisza pastor Wende, jak następuje:

Dostojny Panie Naczelniku!

Niech mi wolno będzie w imieniu mieszkańców Kalisza i ziemi kaliskiej wypowiedzieć słów kilka najserdeczniejszego powitania, najgłębszego hołdu, jaki złożyć pragniemy pierwszemu Naczelnikowi Zjednoczonej Ojczyzny.

Dzień, w którym możemy witać w naszym mieście tak Dostojnego Gościa jest dla nas wielkim, uroczystym świętem. Gdy chcemy znaleźć w historii kaliskiej dzień równie radosny, trzeba by sięgnąć w odległą

przeszość. Kroniki naszego miasta zastanawiały, że kiedyś był taki dzień, ale w pamięci i w świadomości naszej wspomnienia te zatarły się. To też z całym entuzjazmem i radością, którzy dzień ten widzą własnymi oczyma, o czem pokolenia marzyły i do czego tęskniły, witamy Ciebie, Dostojny Gościu i radujemy się z całej duszy, że takich czasów dożyliśmy. że tak wielką chwilę przeżywamy.

Mieszkańcy Kalisza, tak srodze przez losy wojny nawiedzonego, witają w Tobie męża, któremu Opatrzność poruczyła najpiękniejszy, najcięższy trud odbudowania całego kraju, nie tylko setek zburzonych miast i wsi, ale odbudowania Polski. Historia oceni należyte w istocie bohaterstwa pracy jaką podjąłeś z całym poświęceniem i z całym zaparciem się siebie, w warunkach trud wszelki wyraz ciężkich, a jaką dziś dziękuję Bożej, w znaczym stopniu wykonałeś, walcząc zwycięsko na wielu, wielu ofiarą krwi bohaterów zrozczonych pobojowiskach i głosząc hasła nieustannie pokojowej pracy tu w kraju. Historia to wszystko należyte podkreśli, a poezja ozłoci. Ale my wiemy i nigdy Tobie Wielki Synu tej ziemi nie zapomnimy, żeś Ty Polskę, gdy jej na karcie Europy nie było, budował już w sercach naszych, gdyż niezłomnie wierzył w to, czego nie było i święty ogień tej wiary słowem i czynem wzniecał w sercach!

Za to hołd i cześć składamy Ci dziś i witamy jeszcze raz całym sercem. Pierwszy Naczelnik Państwa, Marszałek Ojczyzny, Józef Piłsudski niech nam żyje!

Następnie przemówił dowódca O. G. Łódź gen. Rządowski na cześć Naczelnego Wodza armji polskiej, prezydenta miasta Warszawy Drzewiecki na cześć społeczeństwa kaliskiego, członek francuskiej misji wojskowej gen. Mercier w języku francuskim na cześć Polski, w której wielkość wierzy cała Francja.

W końcu zabrał głos Naczelnik Państwa podnosząc w swem przemówieniu umiłowane żołnierza polskiego przez obywatelstwo ziemi kaliskiej, wyrażające się w ciągłej trosce o dobro tegoż żołnierza i to nie tylko w chwili dla Ojczyzny groźnej, ale i w czasie pokoju. Przemówienie swoje Naczelnik Państwa zakończył okrzykiem: Niech żyje Kalisz i ziemia Kaliska!

Po bankiecie Naczelnik Państwa udał się łodzią do przystani wioślarskiej, gdzie powitał go prezes Towarzystwa wioślarskiego p. Radwan w otoczeniu wioślarzy kaliskich.

Z przystani Naczelnik w towarzystwie wojewody Kamińskiego udał się pieszo do pobliskiego parku na zabawę żołnierzy 29 p. p.

Od godziny 6 do 8 wieczorem Naczelnik Państwa udzielał audjencji w gmachu starostwa, a godzinie 10 przybył w towarzystwie gen. Józefa Hallera, który przed wie-

czorem przyjechał z Warszawy na ratul, urządzony przez oficerów 29 p. p.

O godzinie 12 min. 30 w nocy Naczelnik Państwa wraz ze świtą podzięciem nadzwyczajnym odjechał do Warszawy.

Nota delegata Aszkenazego.

Przewodniczący delegacji polskiej na konferencji brukselskiej, prof. Aszkenazy, przesłał p. Hymansowi notę treści następującej:

Prezes ministrów Wielkiej Brytanii w dniu 13 maja b. r. w Izbie gmin oświadczył, iż na podstawie układu, w którym uczestniczyły Ameryka, Francja, Włochy i Wielka Brytania, Wilno zostało oddane Litwinom. Oświadczenie tego rodzaju, złożone w chwili, gdy zgodnie z uchwałą Rady Ligi Narodów i nie przesądzać w niczem rozwiązania sporu o Wilno, teczą się w Brukseli pertraktacje bezpośrednie między Polską i Litwą, mogłoby być interpretowane nie tylko jako mające szczególną wagę, ale nawet jako kwestionujące pożytek i rację bytu tych negocjacji. Zanim mój Rząd wypowie się w tej kwestji, pospieszam z zastrzeżeniem co do treści wymienionej deklaracji, dotyczącej sporu polsko-litewskiego, oraz mam zaszczyt podać do wiadomości Waszej Ekszellencji, jako też Rady Ligi Narodów i obecnej konferencji, że układ wspomniany w powyższej deklaracji, mający imieniem czterech mocarstw rozstrzygnąć o losie Wilna, jest całkowicie nieznanym Polsce, Rządowi Polskiemu, ani delegacji polskiej w Brukseli.

Podp. Aszkenazy.

Sprawa litewska.

Czas krakowski pisze:

Z dotychczasowego przebiegu konferencji brukselskiej widoczne jest niewątpliwie, że stosunki polsko-litewskie weszły na nowe tory, choć co prawda jeszcze dalekie od wzajemnego porozumienia się. Przewodniczącym wyjaśnił się nieco sprawa pochodzenia projektów federacyjnych. Nawet prasa narodowo-demokratyczna przyznaje obecnie, że rekomy projekt federacji polsko-litewskiej powstał w Warszawie, lecz nie w polskim Ministerstwie spraw zewnętrznych, ale w poselstwach angielskim i francuskim, które propozycje swe przesłały do Paryża. Jak na razie jednak projekt ten, o który tyle już w Polsce narobiono hałasu, i za który specjalnie narodowa demokracja postanowiła obalić ks. Sapiechę, nie wpłynął dotąd na porządek dzienny obrad kon-

DR. KAROL BADECKI.

11)

LUDWISARSTWO LWOWSKIE za Zygmunta I.

(Ciąg dalszy)

Ani nazwisko mistrza, ani choćby monogram jego nigdzie nie daje się zauważyć, jednak zamieszczony na pierwszym miejscu herb Lwowa nakazywałby związać działo to z historją lwowskiego ludwisarstwa i to jak rok od ewu wskazuje, w epoce Zygmunta I.

A przecież i sama technika wykonania i brak jakiegokolwiek historycznych potwierdzeń w późniejszych inwentarzach arsenału miejskiego o istnieniu działa takiego, nie pozwala nam na wliczenie okazu tego do artystycznego dorobku renesansowego ludwisarstwa lwowskiego. Jest ono zdaniem naszym, nieostrożnym w dobraniu płaskorzeźbionej dekoracji naśladownictwem (obcego?) przemysłu odlewniczego, który zdaje się w falsyfikacji swym oparł się na bardzo pokrewnej temu odlewowi armacie nieświeżskiej (z 1571 a nie 1541 r. jak to dotychczas błędnie czytano, pochodzącej), którą Berson w pracy swej o dawnej zbrojowni książąt Radziwiłłów (s. 16) z wszystkimi ornamentacjami reprodukuje i niezbyt starannie zanalizował.

Czuujemy się zwolnieni od przytaczania bardziej wymownych argumentów dla udokumentowania nieautentyczności tej armaty, tem bardziej, że nikt dotąd nie starał się jej naukowo traktować a nawet Władysław Łoziński śnać nie bardzo jej dowierzający, nie wspominał ani słówkiem o tej armacie z 1541 r. w swym cytowanym już powyżej komunikacie o lwowskim odlewnictwie.

Przeżyli Łukasza dwaj najlepsi mistrze kunsztu puzkarskiego w Zygmunto wskazanym Lwowie, t. j. puzkarski-ludwisarz, Bartosz Weise i puzkarski-cejgwart, Konrad Fryesz.

W tych latach, w których Łukasz trudził się pracą w ludwisarni mijskiej, Bartosz i Konrad resztki swego żywota spe-

dziali w zasłużonym spokoju i najwyżej dla rozmaitych spraw majątkowych, czy fa milijnych stają przed władzami lwowskiego pretorjum,

W r. 1539 Bartosz wraz z Janem, kuśnierzem jest jeszcze świadkiem nadanego, przybyłemu z Lubelskiego, kuśnierzowi, Andrzejowi, obywatelstwa lwowskiego (III. A. 6. s. 212). Ale w r. 1543 zamknął Bartosz na zawsze swe strudzone powieki, a opiekunem spraw majątkowych pozostałej po nim wdowy, Doroty Habuczat, stał się, zasiadający między ławnikami lwowskimi konwisarz, Urban. Ten po śmierci Bartosza w w 1543 r. zjawia się przed urzędem wójtownskim i jako *plenipotens Francisci alias Franca puzidarii, consulis cameneccensis* przedkłada dwa listy do panów rajców z Kamieńca nadesłane. W jednym z nich Franciszek, puzkarski z Kamieńca, zrzeka się swej pretensji do pozostałych we Lwowie po śmierci puzkarsza Bartosza a jego brata, dóbr ruchomych i nieruchomych na rzecz wdowy Bartosza, Doroty. W liście drugim donoszą kamieniecy rajcowie, że ów puzkarsz Franciszek ustanowił Urbana, konwisarza pełnomocnikiem swoim w sprawie prawnego przeprowadzenia rezygnacji z dóbr, któreby *post mortem olim famuli Bartolomei Machinatoris* (sic!) z jakiegokolwiek tytułu jemu przyspaść miały. Wywiązał się Urban z swego zadania i jeszcze tego samego roku w myśl danych mu zleceń zgłosił zupełnie oficjalnie do sądu ławniczego ową rezygnację puzkarsza Franciszka na rzecz Doroty z domu i ogrodu, leżącego na halickim przedmieściu i ulicy Gliniskiej. (Res. T. 4. s. 655 — 7).

Interesujące dla poznania genealogji i proveniencji puzkarsza Bartosza informacje odkrywają nam księgi radzieckie dopiero pod r. 1550 (A. C. T. 4. s. 1175—6). W tym czasie zjechali do Lwowa synowie trzeciego jego brata Grzegorza Waise (Grzegorz i Michał) po to, aby znów zrezygnować z swych pretensji do pozostałych po puzkarszu Bartoszu dóbr na rzecz obywatela lwowskiego, zwanego Georgius Orossno. Przy tej rezygnacji wpisane zostało do ksiąg radzieckich

także *testimonium genealogie olim Bartosii puzidarii*, na podstawie którego dowiadujemy się, że dla naszego ludwisarza Bartosza, był rodzonym bratem nie tylko puzkarsz kamieniecki Franciszek, ale także nieznanym nam z zawodu *Gregorius Wais, civis de Misterberg Kunceadorff* i że wszyscy trzej nie mieli więcej ani braci ani sióstr.

Inaczej złatwił swe sprawy majątkowe przed śmiercią puzkarsz, Konrad Fryesz. Ten sprzedaje najpierw w r. 1537 posiadłość swą na przedmieściu krakowskim, ponad stawem Zimnowodzkiego młyną położoną, za 24 grzywien obywatelowi lwowskiemu, Andrzejowi Vilth (Res. T. 4. s. 300 — 1.); czując się zaś bliskim śmierci, w r. 1546 w obecności świadków, do których dziwnym trafem i znany nam konwisarz Urban należał, dyktuje przechowany w koncepcie w księgach archiwalnych (Test. T. I s. 151) testament. Ostatniem swem rozporządzeniem zapisał Konrad wszystkie *instrumenta artificii sui, sicut instrumenta ad horologium synowi swemu Klemensowi, wraz z gotówką 20 fl.; żonie Zofii wszystkie szaty; dla Auny, pasierbicy nie pozostawił niczego. Dom swój, który wznosił własnym kosztem na odstąpionym mu, jak pamiętamy w 1535 r. gruncie miejskim, darował w myśl zobowiązania Gminie m. Lwowa; z zaoszczędzonej sumy 80 fl. zapisał po 2 fl. czterem kościołom lwowskim, t. j. pod wezwaniem św. Franciszka, Bożego Ciała, kościołowi bernardynskiemu i metropolitalnemu t. j. katedralnemu, w którym także zlecił pochować swe zwłoki.*

Bartosz i Konrad umierają na kilka lat przed zgonem Zygmunta I., jakby chcieli zadokumentować swą śmiercią, że oni dwaj byli głównymi filarami lwowskiego kunsztu puzkarskiego za długiego panowania tego króla.

I istotnie tak dominujące stanowisko w całej plejadzie wskrzeszonych i do nowego historyczno-kulturalnego życia powołanych przedstawicieli rozwoju tego artystycznego rzemiosła w Zygmunto wskazanym Lwowie wyznaczyć im musimy.

Obaj są najdoskonalszymi reprezentan-

tami dwóch ściśle z sobą zróżnietych a jednak odrębnych przejawów prac puzkarskiego rzemiosła, z których jeden wyraża się w umiejętności najwprawniejszego obchodzenia się z najrozmaitszymi gatunkami „wielkiej strzelby”, t. j. w kunszcie konserwowania, nabijania i trafnego strzelania z dział, drugi o wiele trudniejszy objawiał się w doskonałych pod względem techniki i artystycznego wykonania areydziałach istotnego kunsztu odlewnictwa bronzowego.

Współczesne źródła archiwalne, posługujące się różnorodną terminologią łacińską dla określenia przejawów prac puzkarsko-odlewniczej sztuki, utrudniają w wielkiej mierze należyte zróżniczkowanie tych najrozmaitszych: *kanngiseri, canbrifusores, stanifusores, campanifusores, puzidarii* etc.

A jednak wszystkie te zawody w praktyce i produkcji swej tak są splecione, że rozdzielenie ich jedynie na podstawie wyczerpujących i bardzo gruntownych badań i dociekań naukowych możliwe jest do przeprowadzenia — mimo wszystko przecież o idealnym ich zróżniczkowaniu mowy być nie może.

Peczet występujących w epoce Zygmunta I. przedstawicieli lwowskiego kunsztu ludwisarskiego rozdzielić można na dwie grupy.

Na czoło grupy pierwszej wysunąć należy najsilniej rysującą się postać Konrada Fryesza czyli Frelicha. Najdoskonalszy to za czasów Zygmunta I. puzkarsz, t. j. cejgwart, który najdłużej i najlepiej obsługiwał rozstawioną po murach i basztach „armatę” miejską. Przy nim zgrupować wypada puzkarszy-artyleryzistów: Ambrożego Mleczkę, nieznanych z nazwiska Macieja i Andrzeja, wreszcie powagą swą i uzdolnieniem najbardziej mistrzowi Konradowi podobnego Hanusza Sworeza.

(Dokończenie nastąpi).

ferencji. Być może, że rolę pośrednika odegra tu zechce rząd belgijski w toku narad, jakie odbyć miał w Brukseli ks. Sapieha. Najprawdopodobniej jednak projekt kompromisowy koalicji, jeżeli w istocie po stronie państw koalicyjnych istnieje, zjawi się na stole obrad konferencji brukselskiej dopiero wtedy, gdy przebieg ich wykaże z obu stron skłonność do przyjęcia tego rodzaju koncepcji, tak, aby pośrednictwo państw zachodnich nie zakończyło się fiaskiem.

Jak dotychczas, sprawa nie posuwa się zbyt w tym kierunku. Ze strony polskiej odrzucono stanowczo żądanie Litwinów co do wcielenia Wilna do państwa litewskiego, reprezentowanego przez rząd kowieński. Powołano się na fakt oswożenia Wilna przez Wojska Polskie, na odezwę Naczelnika Państwa z 22 kwietnia 1919 r., gwarantującą samostanowienie tamtejszej ludności, na chęć tejże ludności należąca do Polski i na etnograficzną polskość Wilna i ziemi wileńskiej.

Wyrażono natomiast zgodę na zawarcie traktatu handlowego z Litwą.

Propozycje, przedstawione przez Litwinów, zmierzają do ułożenia stosunków polsko-litewskich na zasadzie wcielenia do państwa litewskiego ziemi wileńskiej, oraz obszaru Kłajpedy, czyli tzw. Małej Litwy, oderwanej od Prus wschodnich, na gwarancjach dla mniejszości narodowych (polskich) w tamże państwie i zawarciu z Polską konwencji obronnej, oraz traktatu handlowego, z zapewnieniem Polsce transytu do morza, tj. do Kłajpedy.

Nie potrzeba dodawać, że warunki te są niemożliwe dla Polski do przyjęcia. Za ogromne ofiary, za oddanie Wilna Litwie,

za zgodę na przyznanie jej ważnego portu w Kłajpedzie, Litwini ofiarują nam tylko traktat, konwencję, której zerwanie zależałoby od dogodnego momentu i woli pierwszego lepszego gabinetu kowieńskiego, po czym Polska byłaby formalnie i prawnie już z Wilna wykwitowana.

Na Litwie nie uzmysłowano sobie jeszcze dostatecznie, że Polska odstąpić może od myśli bezpośredniej inkorporacji Wilna tylko w tym wypadku, w którym mieć będzie pełne gwarancje nie tylko losu Polaków na Litwie, ale i co do prawa samostanowienia ich na przyszłość. Znaczący to po prostu, że przyjęcie możemy tylko taką formę związku z Litwą, któryby gwarantował ewentualnemu kantonowi polskiemu możliwość pozostania przy Polsce, gdyby etnograficznie Litwie przyszła chęć od Polski się oderwać. Rzekomy projekt angielsko-francuski chce to zagwarantować drogą konstytucyjną przez wspólnego Naczelnika Państwa. Sądźmy, że ponadto gwarantowałyby to musiało wspólnotę armii i polityki zewnętrznej i gospodarczej.

Niemniej wszakże w propozycjach litewskich widać pewien postęp w stosunku do roku zeszłego, kiedy domagano się wcielenia Wilna do Litwy, nie ofiarując za to Polsce nawet konwencji wojskowej. Być może, że propozycje litewskie nie są jeszcze ostatnim słowem skoro na wniosek p. Hymansa, obydwie delegacje, przerywawszy dyskusję nad sprawami spornymi, rozpoczęły obrady nad sprawami polityki zewnętrznej, wspólnej obrony i polityki gospodarczej na zasadzie suwerenności państwowej Polski i Litwy.

Dookoła spraw na Górnym Śląsku.

Jak się dowiaduje *Echo de Paris*: W dniach ostatnich panuje na G. Śląsku zupełny spokój. Natomiast po niemieckiej stronie granicy koncentracja oddziałów Reichswehry trwa w dalszym ciągu. Żołnierze niemieccy, oraz ochotnicy przekraczają granicę małymi grupami. *Jour. nat.* donosi, że rządy koalicyjne zwróciły się do swoich delegatów w Opolu, z żądaniem, aby uczyniły wszelkie wysiłki zmierzające ku temu, aby komisja międzysojusznicza na końcu swego operatu, w sprawie uregulowania problemu górno-śląskiego, zamieściła wniosek jednomyślny całej delegacji.

Delegat włoski podobno miał już przyjąć lnię delimitacyjną, proponowaną przez Francję.

Berliński korespondent dziennika *Le Journal* pisze: Reichswehra jest już od 8 dni w połowie zmobilizowana. Żołnierze są skoncentrowani w koszarach. Nawet socjaliści są zwolennikami akcji wojskowej na G. Śląsku. Niemiecka opinia publiczna domaga się gwałtownie tej interwencji uważając ją jako grę nie tylko o Śląsk lecz także o Prusy wschodnie i kurytarz gdański. Podniecenie umysłowe w Niemczech, jak stwierdza korespondent francuski, nie było nigdy tak wielkie jak obecnie.

Poincare pisze w *Matin*: Mysl, że pomimo rezultatu plebiscytu górnośląski okręg górniczy mógłby być odstąpiony Niemcom, oburza zarówno Belgię jak i Francję. Belgia i Francja rozumieją, że Niemcy szukają na G. Śląsku rewanżu za traktat wersalski i że Polska silna i kwitująca jest gwarancją trwałego pokoju. Byłoby rzeczą niemożliwą dopuścić się krzywdy zaprzędując Niemcom górników górno-śląskich, którzy wyraźnie stwierdzili, że życzą sobie przyłączenia do Polski.

Zdaniem *N. J. Tribune* ostatnia mowa Lloyd'a Georga, popierająca program niemiecki jest z aproszaniem Niemiec do wznowienia wojny. Stany Zjednoczone, powiada dziennik, nie chcą się mieszać do europejskich sporów terytorjalnych, moralne

zaś poparcie z ich strony należy się tym, którzy protestują przeciwko niezwykłym koncesjom poczynionym Niemcom przez angielskiego prezydenta ministrów, upoważniając je do chwycenia za oręż w celu inwazji na terytorjum nieprzyjacielskie. *N. J. Tribune* przypuszcza, że Niemcy nie są tak naiwne, by mogły sobie robić nadzieję, iż między Anglią i Francją nastąpi nieporozumienie.

Ogół prasy amerykańskiej komentuje zyczliwie oświadczenie złożone przez Brianda wobec przedstawicieli prasy zagranicznej Amerykańska opinia publiczna jest w wysokim stopniu zainteresowana tem oświadczeniem, którego umiarkowanie przyczyni się do tem łatwiejszego zajęcia stanowiska na korzyść Polski, stanowiska, opierającego się na danych historycznych, oraz na traktacie wersalskim.

N. Y. Times bronią Francji przeciw oskarżeniom o militarizm. *N. Y. Tribune* podkreśla się, z jaką Briand wzbrania Niemcom wysłać swoje wojska na G. Śląsk i dodaje, że amerykańska opinia publiczna nie idzie za Lloydem Georgem.

Pomimo wyborów do parlamentu sprawa G. Śląska w dalszym ciągu zajmuje żywo opinię i prasę włoską. *Corriere della Sera* pisze, że Włochy powinny w tej sprawie działać bardzo rozważnie. Dziennik stwierdza, że sprawa Górnośląska jest terenem, którym interesuje się nie tylko włoska polityka zagraniczna, ale na którym rozstrzygnięć się w ogóle przyszłość całej Europy. Przyznanie okręgu przemysłowego Polsce będzie miało niewątpliwie tę korzystną stronę, że wysuszy żywotne źródło pangermańskiego militarizmu, gotującego się do rewanżu. Ale z drugiej strony przyznanie Niemcom pewnej części zagłębia górniczego mogłoby się przyczynić do ułatwienia wypłaty odszkodowań i do zmniejszenia powszechnego napięcia. Te dwa punkty widzenia będą musiały być wzięte pod uwagę. Wszelka możliwość doprowadzenia do pogodzenia tych 2 tez powinna być uwzględniona z całą świadomością.

selstwa w zastosowaniu do jego agend. Poselstwo zostało podzielone na oddziały, na czele których stawali szefowie samodzielnych dotychczas placówek, z wyjątkiem dotychczasowego szefa oddziału głównego Urzędu likwidacyjnego dr. Juliusza Twardowskiego, który opuścił służbę w Urzędzie likwidacyjnym. Oddziałów tych liczy obecnie poselstwo pięć: Oddział dyplomatyczny stojący pod bezpośrednim kierownictwem posła Szaroty, oddział konsularny z p. Krukowskim na czele, wojskowy, kierowany przez attache wojskowego pułk. Prohaskę, oddział handlowy z radcą Krupskim i likwidacyjny z p. Zygmuntem Smolką na czele. Oprócz tego ze względu na szereg niezadowolonych spraw, pozostają przez pewien czas delegacje Ministerstwa skarbu z p. Binderem i Ministerstwa kolei z p. Karlińskim na czele. Wszy-

stkie oddziały posiadają wspólną kancelarię, ekspedyt, kasę i rachunkowość, wszystkie mieszczą się w jednym gmachu a mianowi-

cie w gmachu byłego austriackiego ministerstwa dla Galicji

Wykaz jeńców Polaków szeregowych którzy powrócili z niewoli bolszewickiej.

774. szereg Swider Szymon 51 p. p., Łądkowice. 775. kapr. Jagodziński Antoni, 6 p. p. L., Nieciecz. 776. szereg Jarzabek Józef, 2 p. strz. Podhal., Zakopane. 777. szereg. Wieteska Kazimierz, 2 p. strzel. Podhal., 7. 778. szereg. Buńkowski Władysław, 47 p. p., Busaki (?) Ruściki. 779. szereg. Janiak Wincenty, 106 p. p., Bogdanów. 780. kapr. Sobciak Bolesław, Jazda tatarska, Łódź. 781. szereg. Korczak Jan 2 p. p., Wielkop., Łęzga. 782. szereg. Dudzik Jan, 19 p. p., Czaśtam. 783. st. szereg. Majdybor Bronisław, 34 p. p., Staszówka. 784. szereg. Gren Józef, 9 p. strz. pogran., Łysaków. 785. szereg. Saja Władysław, 43 p. p., Polichno. 786. wieczorek Aleksy, 54 p. p., Dembsk. 787. szereg. Skórski Marjan (Marcin), 17 p. p., Dąbrowice. 788. szereg. Mroński Antoni, 16 p. p., Kajdanów. 789. szereg. Korzeniowski Aleksander, 34 p. p., Biernaty-Stare. 790. szereg. Musiał Marcin, 16 p. p., Swiechowa. 791. szereg. Dorosz Józef, 17 p. p., Warszawa. 792. szereg. Kolora Leopold, 8 p. p., Łapinozek. 793. szereg. Lewikowski Stanisław, 50 p. p., Westrykowiec, 794. szereg. Kotawski Zygmunt, Jazda tatarska, Łódź. 795. szereg. Sokolowski Adam, 1 p. strz. pogran., Rojec, 796. szereg. Ruśkiewicz Piotr, 53 p. p., Grabowice, 797. szereg. Choraży Joachim, 30 p. p., Zielona-Góra, 798. szereg. Morawski Stanisław, 13 p. p., Dembsk. 799. szereg. Szczepański Piotr, 34 p. p., Dobrosice, 800. szereg. Golas Ign., 48 p. p., Lubaszów, 801. szereg. Bronczak Wincenty, 68 p. p., Nowy-Dwor, 802. szereg. Warejko Józef, 31 p. p., Karolina, 803. szereg. Wypierczyk Władysław, 7 p. p. L., 804. szereg. Lorek Józef, 66 p. p., Kozów, 805. szereg. Kopiec Jan, 64 p. p., Kąty, 806. szereg. Skrobek Józef, 25 p. p., Rajszo-Duża, 807. szereg. Szalonek Józef, 2 p. strz. Podhal., Niwee, 808. szereg. Witman Jan, 53 p. p., Lwów, 809. szereg. Rogowski Józef, 31 p. p., Jaronowo, 811. szereg. Janik Józef, 40 p. p., Soplnik-Wielki, 812. szereg. Sliimak Kałma, 105 p. p., Osjaków, 813. szereg. Falicki Franc., Mniński p. p., Suwałki, 814. szereg. Herman Chil, VIII dyw. p., Warszawa, 815. szereg. Tałaj Władysław, 138 p. p., Saciudy, 816. szereg. Nowak Antoni, 65 p. p., Grodzisk, 817. szereg. Kopka Bronisław, 39 p. p., Kamion, 818. szereg. Ostrychoz Antoni, 67 p. p., Ostrychoże, 819. szereg. Mitrega Franc., 66 p. p., Jeleo, 820. szereg. Maślanka Józef, 144 p. p., Szczukowin, 821. szereg. Gętkiewicz Feliks, 17 baon saper., Łódź, 822. szereg. Jamułka Kasper, 19 p. p., Hołosków, 823. szereg. Kiełbiesz Władysław, 142 p. p., Koboty, 824. szereg. Strzokowski Józef, 1 p. p., Nieławie, 825. szereg. Gąsior Antoni, 2 p. p., Cykasew, 826. szereg. Walczyk Jan, 2 p. p., Konieuchin, 827. szereg. Kordziński Aron, 59 p. p., Szczepowce, 828. szereg. Salinowski Stanisław, 31 p. p., Molna, 829. szereg. Chutnicki Aron, 101 p. p., Wyszów, 830. szereg. Cborowski Stanisław, 8 p. p., Rutka, 831. szereg. Siatak Piotr, 105 p. p., Pokrzywnica, 832. szeregowiec Żukowski Mieczysław, 105 pułk piechoty, Bugaj, 833. szeregowiec Lewandowski Mieczysław, 6 p. p., Płock. 834. szereg. Bartczak Stanisław, 2 p. p., Łódź. 835. szereg. Krzyczmonisz Jan, 4 p. p., Mińsk. 836. szereg. Czyzewski Henryk 32 p. p.?. 837. szereg. Konik Jan, 39 p. p., Czułow. 838. kapr. Minkowski Franciszek, 59 p. p., Seilone. 839. st. szereg. Piruk Stanisław, 2. p. a. p., Łomżyńska, 840. szereg. Marciniak Stanisław, 70 p. p., Jamiszow. 841. szereg. Matysiak Jan, 86 p. p., Poznań. 842. szereg. Kamyszek Stanisław V Baon pozn., Poznań. 843. szereg. Chudola Ludwik, 2 p. strz. Podhal. Galicja. 844. szereg. Swistunow Mikołaj, Nowogrodz. p. p., Skadry z Grodzieńska. 845. szereg. Luster Izrael, 34 p. p., Parzew. 846. szereg. Bartnik Andrzej, 42 p. p., Lanckowo, Szwecja. 847. szereg. Sobolewski Antoni, 36 p. p., Warszawa. 848. szereg. Pudlak Antoni 36 p. p., Płock. 849. szereg. Piotrowicz Jan 39 p. p., Radom. 850. szereg. Leśniak Jan, 10 p. p., Kielce. 851. kapr. Famał Stanisław, 33. p. p., Manina. 852. szeregowiec Zatorski Jan, 30 p. p., Strychów. 853. szereg. Pieczko Józef, 108 pp., Janowiec. 854. szereg. Leszczyński Stanisław, 24 pp., z kielecka. 855. szereg. Kowalik Jan, 2 pp., L.?. 856. szereg. Mituik Józef, 7 p. a., z lubelska. 857. szereg. Bump Stanisław, 1 p. strz. podhal., Małyszyn. 858. szereg. Waleczak Józef, 46 pp., Leszcze. 859. szereg. Nawrocki Jan, 105 p. p., z kaliska. 860. szereg. Chyrczel Kazimierz, 16 pp., Piotrków. 861. szereg. Nowodurski Michał, 14 pp. Grodno. 862. szereg. Wójcik Jan, 105 pp., Pułtusk. 863. szereg. Godziejewski Józef, 105 pp., Warszawa. 864. szereg. Skyrdziuk Tom., 8 pp., L., Radom. 865. szereg. Pukło Józef, 13 pp. Piotrków. 866. szereg. Chróss Władysław, 30 pp., z plocka. 867. szereg. Kamawier Stanisław, 1 pp., Małopolska. 868. szereg. Pawliczyński Stanisław, 1 p. uł., Lwów, Wielkop. 869. szereg. Niedzielski Stanisław, 67 pp., Dobrzeńca. 870. szereg. Semenik Jan, IX, Baon saper., Koniecpol. 871. szereg. Mańkowski Franciszek, 14 p. p., Radom. 872. szereg. Gaska Władysław, 2 p. p., ziemia plocka. 873. szereg. Fielek Stefan, 1 pułk piechoty Leg., z kaliska. 874. szereg. Żak Paweł, 1 p. art., Włodawek, 875. szereg. Marciniak Stanisław, 781 p. art., Warszawa. 876. szereg. Kumizel, 64 p. p., Płock, 877. szereg. Bankowski, 2 p. p., Warszawa, 878. szereg. Matysiak, 34 p. p., Lwów, 879. szereg. Karboniec Stanisław, 16 p. p., Kalisz. 880. szereg. Retrak Jan, 3 p. p., Kraków, 881. szereg. Gawelec Szczepan, 66 p. p., Tarnów, 882. szereg. Kowlaski T., 16 p. p., Chełmska, 883. szereg. Olezak Czesław, 20 p. p., Kaliska, 884. szereg. Augustyniak L., 17 p. p., Poznań, 885. szereg. Raczko St., 21 p. p., z Radomska, 886. szereg. Tomaszewski St., 105 p. p., Borstwicki, 887. szereg. Selwer Szymon, 13 p. p., Janowiec, 888. szereg. Krawczyk Jan, 48 p. p., z Siedlecka, 889. szereg. Kompomorski Albin, 13 p. U., Koniecpol. 890. szereg. Brodzik Stanisław, 34 p. p., Lubartow, 891. szereg. Gawliczek Józef, 2 p. p., Warszawa, 892. szereg. Jaminek Mikołaj, III. Baon, Lwów, 893. szereg. Krupa Czesław, 4 p. art., Małopolska, 894. szereg. Wojdanek Michaj, 6 p. p., L., z Lubelska, 895. szereg. Chróst Władysław, 2 p. p., L., z kielecka, 896. szereg. Panek Andrzej, 54 p. p., Poznań.

(Ciąg dalszy nastąpi)

KRONIKA

Lwów, 18 maja 1921.

Kalendarz.

Czwartek: 19 maja.

Rzym-kat.: Piotra Cel.

Gr.-kat.: Jowa m.

Słowiański: Krzesomysłaa.

Wschód słońca o godzinie 3 min. 36, zachód słońca o godz. 7 minut 4.

Temperatura o godzinie 12 w południe + 15 stopni.

— Ulgi przy egzaminie dojrzałości. Z powodu pojawienia się w niektórych dziennikach błędnej informacji, jakoby ulgi przy egzaminie dojrzałości przyznane uczniom szkół średnich, którzy w r. 1920 pełnili służbę wojskową, nie miały zastosowania w szkołach średnich małopolskich. Kuratorjum O. S. L. wyjaśnia, że przeciwnie odnośne roz-

porządzenie Ministerstwa W. R. i O. P. ma zastosowanie na całym obszarze Rzeczypospolitej.

— Ministerstwo zdrowia publicznego zawiadamia, że lekarze pragnący objąć stanowiska w państwowych i komunalnych zakładach psychiatrycznych, mogą w celu wydoskonalenia się w psychiatrii klinicznej być przyjęci na przeciąg 6 tygodni w charakterze wolontariuszy do kliniki chorób umysłowych i nerwowych w Krakowie i do zakładu psychiatrycznego w Koberzynie pod Krakowem, gdzie otrzymają bezpłatne mieszkanie i wikt po cenach administracyjnych. Lekarzom tym Ministerstwo zdrowia przyznaje zapomogę w kwocie 8000 Mk. miesięcznie. Zgłoszenia do dnia 1 czerwca 1921 przyjmuje wydział Ministerstwa zdrowia publicznego, Warszawa, Aleje Białwederskie, były gmach kadetów.

— Wycieczka do Zadwórz. Pielgrzymkę na kurhan nadworniański w niedziele Zielonych Świątek, Sokolstwo lwowskie zainicjowało, by hołd oddać bohat-

Reorganizacja ambasady polskiej

Przed kilku dniami wyjechał z Wiednia delegat Rządu Polskiego dr. Kolankowski, przeprowadziwszy zasadniczą reorganizację placówek wiedeńskich w myśl decyzji Rady Ministrów z dnia 18 marca 1921. Rada Ministrów przyjęła zasadę, że za granicami Państwa Polskiego istnieje może w odnośnym państwie tylko jedno przedstawicielstwo, obejmujące bez wyjątku wszystkie agendy, odnoszące się do Państwa. Ta zasada, posłużyła też za podstawę reorganizacji placówek wiedeńskich. Wszystkie istniejące poza poselstwem samoistne urzędy polskie zostały zniesione, a agendy tych urzędów powierzone poselstwu. Rzecz jasna, że takie zarządzenie pociągnęło za sobą znaczną reorganizację po-

rom i złożyć wieńca, jako widomy znak tego hołdu na wspólaej, oibrzymiej, jakich w Polsce mało, mogile.

Ruszył z dworca kolejowego specjalny pociąg, a wśród uczestników pielgrzymki garstka tych, co na polach nadwórniańskich cudem ocaleli, a sporo też rodziców i rodzzeństwa tych, co snem spokojnych spią pod kurhanem zadwórniańskim. Przed godz. 10 zaroilo się na plantach kolejowych, prowadzących ze stacji w Zadvórze do kurhanu, tuż przy torze kolejowym od strony północnej usypanego. To pochód od kościółka z Zadvórze. Na czele procesja z miejscowym proboszczem ks. Zaremą i kanonikiem kapituły lwowskiej ks. Głębem i chmara ludu wiejskiego i dziatwy z pod strzechy; lud bez różnicy wyznania polski i raski społem pod chorągiewami kościelnymi, za nim pod komendą podp. Kochańskiego oddział saperów, którzy przy pomocy ludu okolicznego sypali kurhan i straż przy nim trzymają. A dalej kawalerja.

Po przeciwnej stronie kurhanu ołtarz polowy ustawiono. Tu odbyła się Msza, odprawiona przez ks. kan. Głęba. W pobliżu ołtarza ustawił się oddziałek b. żołnierzy z grupy Abrahama, bractwo z chorągiewami, liczy zastęp sokolstwa ze sztandarem, oddział ochotniczej straży pożarnej „Sokół“ ze Lwowa, delegacja Tow. dziennikarzy polskich, delegacja „Gwiazdy“, Związku kolejarzy, Związku handlowców polskich, chór Tow. „Bard“, orkiestra 5 p. utanów i tysiączne rzesze ludu miejskiego wszystkich warstw, ziemianstwo i włościanie. Zdała na błoniu rzędem stanęła kawalerja, artylerja i sapersy. Modlitwę kapłana przeplatały dźwięki orkiestry i pieśni chóru drużyny „Bard“.

Po Mszy przemówił ze stopni ołtarza prezes Sokola-Macierzy dr. Borowiec. Potem b. kapitan i adjutant brygadiera Maczyńskiego, p. Garbiń, przedstawił obszernie plan bitwy, stoczony na polach zadwórniańskich. Teraz na mogile ich złożyli imieniem rodaków wieńca delegacji sokolich gniazd, Związku kolejarzy, 5 p. utanów i ludu wiejskiego spracowane dłonie. W zieleni, w białych kartkach z tysiącami nazwisk rodaków i w kwieciu tych wieńców na kurhanie zadwórniańskim w niedzielę Świątek Zielonych złożonych, zlewają się uczucia pamięci niewygasłej, hołdu i wdzięczności całego narodu.

— Zdetronizowanie króla kurkowego. Tradycyjnym zwyczajem odbyło się w pierwszym dniu Zielonych Świąt zdetronizowanie dotychczasowego króla kurkowego r. Karola Domiczka. O godz. 9 zebrał się na Strzelnicy miejskiej wydział Stowarzyszenia oraz szereg członków, którzy następnie w powozach podążyli przez główne ulice miasta na ul. Sadownicką, do mieszkania króla kurkowego, którego potem zawieziono na Strzelnicę. Tutaj odbyło się tradycyjne zdetronizowanie króla kurkowego, poczem nastąpi aż do czasu Bożego Ciała interregnum królewskie, w którym to czasie odbędzie się na Strzelnicy strzelanie o godność króla kurkowego. Strzelanie to zaczęło się zaraz w niedzielę po południu, a obwołanie króla kurkowego nastąpi w dniu Bożego Ciała.

— Wycieczka Związku inżynierów kolejowych z Warszawy. Warszawskie koło Związku inżynierów kolejowych postanowiło zapoznać członków swych z Małopolską, urządzając wycieczkę do Krakowa i Lwowa. Pod przewodnictwem inż. Berkiewicza, dyrektora wydziału drogowego w Ministerstwie kolei, przybyło w poniedziałek rano, po południu w Krakowie 35 uczestników. Przywital ich na dworcu imieniem tutejszego koła Związku prezes tegoż, inż. Gajczak, prezes dykcji inż. Barwicz i wiceprezes inż. Nosowicz, tudzież prezes Towarzystwa politechnicznego, inż. Rybicki. Po śniadaniu na dworcu kolejowym, udali się Warszawiacy do miasta, zwiedzając kościół św. Elżbiety, katedrę św. Jura, gmach Dykcji kolejowej, park Kościuszki, uniwersytet (gmach posejmowy), pałac Gołuchowskich i pocztę, gdzie oglądali ślady walk ukraińskich. Następnie pojechali na Wysoko Zamek i zachwycali się położeniem Lwowa z kopca Unii Lubelskiej. W obiedzie, który odbył się w restauracji na dworcu, wziął również udział prez. Neumann, wznosząc toast imieniem miasta. Przemawiali również: prezes Barwicz, Berkiewicz, szef szkolnictwa kolejowego, inż. Kalinisz z Warszawy, inż. Rybicki, naczelnik warsztatów kolejowych z Warszawy, Krzaczkowski, inż. Trepczyński, następnie inż. Wiktor wznosił toast „Kochajmy się“.

Popołudniu uczestnicy wycieczki zwiedzili panoramę Racławicką i park Kilińskiego, poczem odbyło się przyjęcie w Tow. Politechnicznym. Wieczor udali się do teatru na przedstawienie „Holendra tułacza“, na które przyjdum miasta oddało 3 loże do dyspozycji gości. Część wycieczkowców odjechała przedtem o godz. 8 10 do Warszawy, ci zaś, którzy byli na przedstawieniu, odjechali o godz. 10-30 w nocy, zaprosiwszy członków tutejszego koła w gościnę do Warszawy i nie

szczędząc słów zachwytu dla piękności Lwowa, który oglądali po raz pierwszy.

— Jubileusz komisji edukacji narodowej. Celem uczczenia 150 rocznicy komisji edukacji narodowej, której zasługi w dziedzinie wychowania narodowego są wiekopomne, a zasady ciągle żywotne, przystępuje Muzeum pedagogiczne w Warszawie do opracowania planu obchodu jubileuszowego.

W tym też celu odbyła się narada historyków i pedagogów, którzy mieli się w pierwszym rzędzie zastanowić nad sposobami najszerzej popularyzacji dziejów i zasad wychowawczych K. E. N. przez przystępne dla ogółu przedruki, monografie, odczyty, wystawy itp.

— Na posiedzeniu komisji węglowej rozdziałowej w Krakowie oświadczył reprezentant Rządu gotowość odstąpienia 4 500 wagonów węgla górnośląskiego dla pokrycia potrzeb przemysłu, handlu i manucypiów w Małopolsce poza kontyngentem.

Cena dziesięciotonowego wagonu węgla wyniesie loco kopalnia 3.100 do 3.200 marek niemieckich. Reflektujący na zakupno tego poza kontyngentowego węgla właściciele zakładów przemysłowych i kupcy ze chcą zgłosić się w Izbie handlowej i przemysłowej w piątek 20 b. m. o godzinie 10 przed południem, w sali posiedzeń sekcyjnych celem zasięgnięcia bliższych informacji.

— Powitanie wojska. Dnia 22 b. m. w niedzielę, o godzinie 10 zrana, odbędzie się na placu Zamkowym, w Warszawie, uroczystość powitania przez miasto powracających z pola chwały pułków piechoty 21 i 36 oraz 1 pułku szwoleżerów. Organizacją uroczystości zajmuje się komitet przyjęcia, składający się z przedstawicieli Rady miejskiej i magistratu oraz delegatów komendy miasta i Kół opieki pułkowej. Program uroczystości, którą rozpocznie Msza św. połowa na placu Zamkowym, przy kolumnie Zygmunt, stanowią: 1. powitanie pułków na placu Zamkowym i defilada tychże przed Naczelnikiem Państwa, 2. przyjęcie w ogrodzie Saskim o godz. 1 po południu i 3. przedstawienie po południu dla żołnierzy w Teatrach Wielkim, Letnim i Praskim. Przez to uroczyste przyjęcie trzech pułków konstytuujących w Warszawie, stolica składa hołd całej bohaterskiej armji.

— Zebranie ziemian. W Towarzystwie gospodarskim odbyło się w sobotę zainicjowane przez anglo-amerykańskie „Stowarzyszenie przyjaciół“ zebranie ziemian, przedmiotem obrad którego była rozumna i pożyteczna akcja Anglików i Amerykanów: poprawianie wydajności bydła w Polsce przez dokarmianie go mąką bawelnianą, przyczem zapłatę za mąkę mają hodowcy uiszczać pod postacią nabiadu, przeznaczonego do dokarmiania dzieci w polskich instytucjach wychowawczych.

Zebraniu ziemian, które w myśl planów „Stowarzyszenia przyjaciół“ ma być w pierwszym rzędzie wciągnięte do tej akcji, przewodniczył dr. Głazewski, referował sprawę p. Reichardt. W rezultacie zdecydowano, że ziemianie Wschodniej Małopolski będą otrzymywać 100 tonn mąki rocznie w zamian za odpowiednią ilość mleka. Pp. Morawskiemu i Gubrynowiczowi poruczone wybór komitetu, który zajmie się realizacją postanowień zebrania.

Filantropi anglo-amerykańscy udają się obecnie przez Warszawę do Częstochowy, gdzie pragną wszcząć podobną akcję. Dotychczas objęło towarzystwo swą organizacją Warszawę, Kraków, Poznań, Toruń, Łódź i i. Goście wyrażają się z pełnym uznaniem o zdolnościach organizacyjnych społeczeństwa polskiego, które „nie jest tak ciężkie, jak się zdawało, da się organizować i poprowadzić do rozumnych i pięknych akcji“.

Jako piękny przykład do naśladowania podnieść należy fakt, że delegaci z Przemysła i Stanisławowa uchwili dostarczać stale nabiadu dla instytucji wychowawczych, nie żądając wzamian za to ekwiwalentu w formie mączki dla bydła.

— Posiedzenie Rady miejskiej odbędzie się jutro we czwartek dnia 19 b. m. o godzinie 6 wieczorem, w sali posiedzeń Rady miejskiej.

Na porządku dziennym: Sprawa objęcia ruchu na kolejce wązkotorowej Kamienobród—Wola Dobrostańska przez koleje państwowe, sprawozd. r. dr. Stahl. Sprawa oddania realności przy ul. Jabłonowskich na pomieszczenie Ochronki im. J. Pilsudskiego, spraw. r. dr. Pazdro. Sprawa podwyższenia opłat gminnych od wina, moszczu itp. (I. uchw.). spraw. r. Felsztyn. Zamknięcie rachunkowe miejsk. Zakładu opału na rok 19:20, spraw. r. Felsztyn. Sprawa zaopatrzenia firmy „Miejski Zakład aprowiacyjny“, spraw. r. Felsztyn. Nowela do ustawy budowlanej (uchw. I.), spraw. r. dr. Obmiński.

— Stow. przyjaciół Ligi Narodów. Na zaproszenie Związku Stowarzyszeń Ligi Narodów, zarząd polsk. St. p. Ligi postano-

wił delegować na konferencję Stowarzyszeń mającą odbyć się w d. 7 — 12 czerwca, prezesa wykonawczego Stowarzyszenia dr. J. Polaka i sekretarza głównego prof. Haeleckiego.

W sprawie przyjęcia do Związku Stowarzyszeń Ligi Narodów niemieckiego Stowarzyszenia „Liga für Völkerbund“ uchwalono upoważnić delegatów do głosowania za przyjęciem tego Stowarzyszenia do Związku.

Co się tyczy sprawy mniejszości narodowych, która będzie przedmiotem obrad konferencji, polskie Stowarzyszenie przesłało wniosek swój oświadczając się, iż w państwach, mających w Konstytucji zastrzeżoną równość obywatelską, prawa mniejszości stanowiąby paradoks, zmieniając *de jure* równość na przywilejowanie a *de facto* szkodzić raczej mniejszości, niż popierając je, przywileje bowiem takie wywołują antagonizmy w społeczeństwie. Wreszcie zarząd Stowarzyszenia postawił na porządku dziennym opracowanie sprawy żydowskiej.

— Z wystawy napoleońskiej. Urządzona z kunsztem muzealnym wystawa napoleońska w gmachu Muzeum narodowego w Warszawie (Podwale 15) święci zasłużony triumf i powodzenie.

Jak dalece kult dla wielkiego wodza i bohatera Francji oraz tej gwiazdy, która w swoim czasie skupiła i nasze sztandary w walce o wolność i niepodległość, jest popularny w Polsce, niech świadczy szereg wzruszających faktów.

Oto np. grono uczące się młodzieży żeńskiej obsypało relikwie wielkiego wodza fioletkami, gdyż, jak się okazuje młodzież wyczytała w studjach o Napoleonie, iż lubił on przed wszystkie kwiaty fioletki. Dalej znówu jakiś siwowłós starzec, patrząc z uwielbieniem na przywiezione z Paryża pamiątki po cesarzu, kleka przed niemi, odmawia pacierz i ze czcią głęboką całuje słupek z pierścieniem Napoleona.

Wysawa napoleońska cieszy się wielkiem powodzeniem.

† Edward Wolski, znakomity artysta dramatyczny zmarł w Warszawie. Od szeregu lat już nie występował. W młodości grywał role kochanków lirycznych, poczem przeniósł się do ról komiczno-charakterystycznych, w których celował. Żył lat 67.

† Kazimiera z Chołoniewskich Mroczkowska zmarła dnia 5 maja 1921 w Dydni.

— Odczyt p. Petrażyckiej-Tomiczkiej „O żywych kamieniach“, spotkał się wielkiem zainteresowaniem. Niemałą atrakcją stanowiła połączenia z tym odczytem recytacja wybitnego artysty p. Janusza Kozłowskiego, który odczyta cudowny „Romans żonglerowy o rycerzu Lencelocie“.

Odczyt odbędzie się w piątek 20 b. m. o godz. 7 30 w sali Kasyna i Kola lit.-art. Bilety weźmieć do nabycia w księgarni Połowieckiego.

— Starostwo strzyżowskie na G. Śląsk. Ogólny wynik zbiórkii na cele akcji plebiscytowej Górego Śląska, a przeprowadzonej w powiecie strzyżowskim przez powiatowy Komitet Obrony Państwa do końca kwietnia b. r. wynosi 357.673 Mk. 91 fen.

Kwotę powyższą przesłano czekami Towarzystwu Obrony Kresów Zachodnich w Krakowie ul. R-toryka 5. W skład sumy powyższej nie wchodzi kwoty ze specjalnej akcji rozsprzedaży znaczków plebiscytowych, ani też ze zbiórki zarzązonej na Górną Śląsk w dniach ostatnich.

Komunikat w sprawie mąki deputatowej.

Z powodu licznych zażaleń na jakość mąki przydzielanej jako deputat pracownikom państwowym podaje „N. U. Z. A.“ następujące wyjaśnienie:

Czynności rozdziału deputatów wykonywane przedtem przez Małopolski Urząd Zaopatrywania Pracowników Państwowych objął od lutego 1921 N. U. Z. A. Czynności te polegają na rozdziale według urzędowych wykazów artykułów przysyłanych przez Warszawski Urząd Zaopatrywania Pracowników Państwowych.

W tym czasie t. j. od lutego b. r. otrzymał N. U. Z. A. w ten sposób i w powyższym celu około 150 wagonów mąki, którą rozdziela na deputat bieżący i na stopniowe wyrównanie zaległości przeszłorocznych.

Przydział odbywa się w ten sposób, że Ministerstwo aprowiacji zarządza wskutek sprawozdań N. U. Z. A. i U. Z. P. P. w Warszawie zakup i wysłanie potrzebnej ilości mąki a zarządzenie to wykonuje P. U. Zb. t. j. Państwowy Urząd Zbożowy.

W Gdańsku ładują mąkę wprost z okrętu albo z magazynów portowych i rozsyłają ją pociągami do miejsc przeznaczenia. Wynika z tego, że N. U. Zb. niema żadnego wpływu ani na kupno ani na odbiór towaru deputatowego i że otrzymuje we Lwowie z wagonów to co zostało przez Państwowy Organ Zakupu zakupione i wysłane. We Lwowie

musi się towar wyładowywać pospiesznie przez wzgląd na znaczne postojowe (poenale) i składać w bardzo szupłych magazynach N. U. Z. A. — co czyniło niemożliwym badanie jakości każdego ładunku. Dopiero obecnie, wskutek licznych zażaleń przeprowadzono szczegółowe badania przez rzeczoznawców Związku Młynarzy Polskich — a nadto przez Chemikat Miejski i przez Oddział Towaroznawczy Państwowej Akademii Handlowej, a badania te wykazały, że cały zapas mąki jest czysto pszenny, obcych domieszek nie zawiera a tylko znaczna część pochodzi ze zboża zrosłego wskutek czego mąka jest mniej lub więcej zgorzkniała. Gorycz daje się usunąć przy zaprawianiu drożdżami pierwszej jakości i dłuższem mieszanii ciasta.

Mąkę nienadającą się do użycia oddano Państwowemu Urzędowi Zbożowemu do dyspozycji, zaś Stacje i Konsumy rozdzielcze zawiadomiono, że mogą wymienić mąkę nieprzydatną do użycia na dobrą.

Ten stan rzeczy wykazuje, że N. U. Z. A. niema żadnego wpływu na zakup mąki deputatowej i że jako stacja wyłącznie rozdzielcza usiłuje jak najlepiej wypełnić swoje bardzo trudne zadania.

Lwów, dnia 17 maja 1921,

Konkurs.

Naczelny Urzędniczy Związek Aprowiacyjny N. U. Z. A. we Lwowie rozpisał konkurs na jedną posadę dyrektora i kilka posad wicedyrektorów. Według postanowień statutu ubiegać się mogą o te posady pracownicy państwowi będący w czynnej służbie lub emerytowani. Czynni wykazać się muszą zezwoleniem Władzy przełożonej. Požadane wykształcenie handlowe i buchalteryjne. Wynagrodzenie według umowy. Posady do objęcia bezwzględnie.

— Przygody śelganego. Świetny dramat w 6 aktach ze światowej sławy artysta Harry Peelem ukazuje się obecnie w „Apollin“. Artysta ten wzbudzał niedawno sensację na filmie jako jeździec w powietrzu. Obecnie w „Przygodach śelganego“ przykuwa uwagę widza w najwyższym stopniu.

Z TEATRU.

Nakoniec otwarto drugi teatr we Lwowie. Benjaminek otoczony jest ogólną troskliwością. Postarano się, aby mu na niczem nie wywada. Znalazły się nawet krzesła, które nie są ani wytworne, ani wygodne, ale podobno i takich do niedawna nie było. Teatrzyk miły, biały i prawie schludny. Umiejętnie prowadzony może przelamać u publiczności uprzedzenia do ulicy Gródeckiej.

O przyszłości teatru nie na razie wróżyć nie można. Niewiadome, czy stanie się on „popularnym“, a w takim razie zrobi odrazu „klapę“, jak się to stało przed wojną, czy też jako teatr „intymny“ będzie w sobie z trudem wyrabiał tę sumę kultury, której potrzeba na utrzymaniu takiej własnej scenki.

Pierwsze przedstawienie stanęło na połowie drogi. „Chory z urojenia“ wystawiony w niedzielę nie nosił żadnych cech szczególnej staranności w opracowaniu. Połączony od tekstu, którym się posługiwano. Jest rzeczą niemal nie przyzwoitą wystawiać dziś Moliera w jakimś pokracczym przekładzie, wobec istniejącego tłumaczenia Boya. Nie wiadomo, czy kierowała tem postanowieniem niechęć zapłaenia tantjemy tłumaczowi, czy też, jak chodzą złosiwy słuchy, wiadomość o pomnikowym dziele Boya nie dotarła jeszcze do teatru lwowskiego. To samo już wniosło tandetny nastój do całego przedstawienia.

Gra artystów nie zawsze była zadowalniająca. Chory z urojenia“ w interpretacji p. Rasińskiego był pozbawiony głębi psychologicznej, jaka istnieje w tej postaci, ze szczególną troską przez Moliera uakrzesłonej. P. Trapsoz znalazła się natomiast w odpowiedniej dla siebie roli i jako Antonia przypominała te liczne, przez siebie z takim wdziękiem odtwarzane postaci subrettek. P. Czarnowski w roli młodego Dioforusa był nader zabawny.

Bardzo miłym zjawiskiem była debiutantka pna Klimontowiczówna, która ma wszelkie warunki na doskonałą naiwną i młodzieńką amantkę.

O Ryczywole. zamilczcie wolę — powiada Krasicki. Ten cytat uwalnia mnie od wypisania reszty nazwisk z afisza. Co do afisza dodam tylko, że, cokolwiek o tem sądziłby ten, kto go układał, Molier utrzymuje, że nazwisko reagenta Bonnefoi pisze się bez „s“ na końcu. Należy tak pisać na zupełną odpowiedzialność Moliera.

Publiczność bawiła się doskonale.

J. P.

PRZYGODY ŚCIGANEGO

Wielce zajmujący dramat w 6 akt. ze słynnym artystą Harry Peel'em w gł. roli

Notatki literacko-artystyczne.

Repertuar Teatru Miejskiego.

Środa 18 maja o godz. 7:30 wiecz.

rem „Twarz i maska“, pierwszy gościnny występ W. Brydzińskiego.

Ozwartek 19 maja o godz. 7:30 wieczorem „Biały mazur“, operetka. (Przedstawienie na dochód Towarzystwa ochrony młodzieży).

Ze spraw polskich.

(Depesze Polskiej Agencji Telegraficznej).

Ustąpienie Ministrów aprowizacji i pracy i opieki społecznej.

Warszawa. Naczelnik Państwa wystosował do Prezydenta Ministrów p. Witosa pismo treści następującej: Przychylając się do wniosku Pańskiego zwalniając p. Bolesława Grodzickiego z urzędu Ministra aprowizacji. Równocześnie poruczam p. Grodzickiemu sprawowanie dotychczasowych funkcji do chwili powołania następcy.

Warszawa. Naczelnik Państwa wystosował do Prezydenta Ministrów p. Witosa pismo treści następującej: Przychylając się do wniosku Pańskiego, zwalniając p. inż. Jana Jankowskiego z urzędu Ministra pracy i opieki społecznej. Równocześnie poruczam p. inż. Janowi Jankowskiemu sprawowanie dotychczasowych funkcji do chwili powołania następcy.

Powrót Ministra Sapieli.

Warszawa. Wczoraj o godz. 1 po południu powrócił do Warszawy Minister spraw zagranicznych p. Sapiela.

Warszawa. Na konferencji między-parlamentarnej, mającej się odbyć z końcem b. m. w Lisbonie, Sejm polski reprezentować będzie poseł Radziszewski, który wygłosi referat w sprawie narodowych traktatów handlowych.

Warszawa. Wczoraj odbyła się uroczystość poświęcenia sztandaru 21 p. p. Sztandar ofiarowany przez narodową organizację kobiet, wręczył dowódcy pułku Naczelnik Państwa.

Telegramy P. A. T.

Kongres komunistów.

Praga. W niedzielę rozpoczęły się tu obrady kongresu czeskich komunistów. W obradach bierze udział 513 delegatów z Czechosłowacji, Moraw, Śląska i Słowaczyny. Po 2 dniach obrad komuniści czescy przyjęli rezolucję stwierdzającą, że członkowie czeskiej partii socjalno-demokratycznej lewicowych odcieni stoją na gruncie trzeciej międzynarodówki. Partia będzie się obecnie nazywała partią komunistyczną. Po przyjęciu tej rezolucji zgromadzeni oddali cześć Leninowi, poczem odśpiewali „Czerwony Sztandar“. Praga od kilku dni żyje pod znakiem kongresu komunistów. Obrady potrwać prawdopodobnie kilka dni.

Rzym. Wedle dziennika *In Tempo* w czasie starć między partjami było 13 zabitych i około 40 rannych. W miejscowości

wości Aquaviva komuniści wdarli się do koszar karabinierów.

Rzym. Polegając na gorliwości mieszkańców konstytucjonalistów zapewniają, że uzyskają większość głosów i sądzą, iż socjaliści nie zdołają zdobyć więcej głosów niż przy poprzednich wyborach. W kilku mniejszych miejscowościach przyszło do zamieszek, których ofiarą padło 6 osób.

Capodistria. Przyszło tu wczoraj do starć między faszystami a komunistami, przyczem zostali zabici 2 faszyci, 2 komuniści i 1 karabinier.

Cremona. W niedzielę wieczorem komuniści na przedmieściach miasta przez całą godzinę strzelali na faszystów. Policja przywróciła porządek. Cztery osoby zostały lekko, 7 ciężko ranne.

Moskwa. Nowy sowiet moskiewski odbył 13 b. m. pierwsze posiedzenie. Przewodniczącym został wybrany jednomyślnie Kamienew, który referował o polityce wewnętrznej i zagranicznej Rosji. Po nim przemawiał Krassin w sprawie sukcesu, jaki odniósł w Anglii.

Anna Green.

20)

Tajemnica doktora Moleswortha.

(Ciąg dalszy)

Urwał patrząc błagalnie w nieporuszoną twarz ajenta.

— Rozumiem o co panu chodzi — rzekł Gryce.

— Chce pan wiedzieć, czy pani Cameron należała także do spisku i czy także się zwodziła? Najpierw jednak muszę panu opowiedzieć, w jakich okolicznościach państwo Grentorex adoptowali pańską żonę.

Cameron odruchowo skinął głową. Patrzył błędem okiem przed siebie, wywołując w duszy obraz Edyty tak pięknej, tak pełnej szlachetnego wdzięku.

Gryce szanując jego bolesną miłość chwile potem począł mówić miarowym, cichym głosem:

— Przed laty dwunastu, Filip Grentorex zaliczał się już do ludzi bardzo majątnych. Daleko mu jeszcze było jednak do miana: „króla kolejowego“. Mógł jeszcze podróżować, nie zwracając na siebie uwagi. Pewnego więc lata, kiedy razem ze swoją żoną, jeździł pa stanie Ohio i innych sąsiednich, leżących nad Mississipi, dzienniki nie ogłaszały biuletynów tej podróży. Państwo Grentorex mogli zatrzymać się gdzie im się podobało, nie zwracając na siebie uwagi reporterów i tłumu. Ponieważ wycieczkę swą przedsięwzięli dla wzmocnienia zdrowia pani Grentorex, odpoczynków było dosyć. Najdłu-

żej zatrzymali się w miasteczku: M. cały miesiąc prawie. Wyjeżdżając stąd zabrał ze sobą niemowlę, które nazywało się ich dzieckiem rodzonym. Szczegółów tych udzieliła mi kobieta, która była obecną przy narodzinach tego dziecka. Sprawa ta przedstawia się tak: Pani Fairley mieszkała wówczas w tym samym hotelu co i państwo Grentorex. Znajdowała się w położeniu rzece można rozpaczliwym. Mąż ją opuścił, osamotniona więc kobieta znalazła się prawie w nędzy i to w chwili, kiedy niedługo miała zostać matką.

Pokój tej biedaczki przylegał do apartamentu, który zajmowali państwo Grentorex. Bogata dama zainteresowała się swą sąsiadką, która spotykała na schodach i na korytarzu. Odwiedzała ją też dosyć często, a gdy pewnej nocy usłyszała za ścianą kwilenie niemowlęcia pobiegła zaraz do pani Fairley. Tutaj taki obraz przedstawił się jej oczom. Na łóżku leżała młoda matka, pobałda i ze smutkiem patrzyła na swą krewkę, która stała przy łóżku, trzymając w ramionach dwoje niemowląt. Dwoje! A biedna matka nie miała środków na wyżywienie nawet jednego.

— Mówisz pan o mojej żonie — szepnęła Cameron.

— I o nieszczęśliwej dziewczynie, która była do niej tak podobna, iż wzięliśmy ją za pannę Grentorex.

— Więc były siostrami?

— Siostrami rodzonymi.

Zapadło milczenie.

— Mów pan dalej — przerwał je doktor pierwszy.

— Pani Grentorex — począł znowu

GOSPODARSTWO I HANDEL.

Wiadomości gospodarcze

Izby handlowej i przemysł. we Lwowie.

Wprowadzenie bezpośredniego uiszczenia należności od ksiąg handlowych.

W celu uproszczenia dotychczasowego trybu postępowania przy uiszczaniu należności stempowych od oprawnych ksiąg kupców i przemysłowców, opartego na przepisach § 31 ustawy z 9 lutego 1850 Dz. u. p. Nr. 50 i rozp. min. z 9 kwietnia 1850 Dz. u. p. Nr. 137, zamierze dyrekcja Skarbu na mocy § 28 lit. b, ustawy z 9 lutego 1850 Dz. u. p. Nr. 50 na indywidualne prośby zezwalać poszczególnym znaczniejszym instytucjom bankowym, przemysłowym i handlowym, niemniej też osobom, utrzymującym znaczniejsze przedsiębiorstwa zarobkowe, na uiszczanie należności stempowych od ksiąg handlowych bezpośrednio gotówką w Urzędzie podatkowym.

Mianowicie uiszczanie należności odbywałoby się za przedłożeniem Urzędowi podatkowemu przez firmę, zamierzającą poddać opłacie należności pewną księgę handlową i deklaracji płatniczej w 2 egzemplarzach, któreby zawierała:

a) dokładne oznaczenie rodzaju (przeznaczenia) danej księgi handlowej,

b) podanie ilości arkuszy z których się księga składa, oraz rozmiaru powierzchni arkusza (wysokość arkusza w cm. pomnożona przez szerokość rozwartego arkusza w cm.),

c) obliczenie łącznej powierzchni wszystkich arkuszy danej księgi w centymetrach oraz wypośredkowanie łącznej należności, przypadającej stosownie do rodzaju księgi i jej rozmiaru,

d) wyraźne powołanie reskryptu dyrekcji Skarbu we Lwowie, którym zezwolono, na bezpośrednie uiszczanie należności od danej księgi handlowej,

e) wyraźne oświadczenie strony, że przyjmuje odpowiedzialność za prawdziwość wszystkich powyżej pod a) do d) włącznie wymienionych danych; wreszcie

f) dzień wpłaty należności oraz podpis firmowy strony przy podaniu jej zamieszkania (siedziby).

Jeden egzemplarz deklaracji, po zaopatrzeniu go pokwitowaniem urzędowym poboru należności, zwracałby Urząd podatkowy stronie, która obowiązana była by wlepić go do odnośnej księgi na wewnętrznej stronie okładki w miejsce przeznaczonem dotychczas na nalepianie znaczków stempowych. Powyższy sposób uiszczania należności dopuszczalny byłby tylko co do ksiąg handlowych, zaopatrzonych kolejną numeracją stron i zeszytów na wskroś trwałym kopnym sznurkiem, którego oba końce przytwierdzone by być miały do wewnętrznej okładki księgi pieczęcią lakową samej strony lub nalepką zaopatrzonej firmą strony.

Oczywiście celem uiszczania należności w powyższy sposób, było by dostarczenie księgi handlowej do lokalu Urzędu podatkowego zupełnie zbyteczne. W każdym podaniu o udzielenie tego zezwolenia podlegającemu należności stempowej w kwocie 10 Mk., winna strona wyraźnie oświadczyć, że w ra-

zie udzielenia zezwolenia zobowiązuje się pokryć z własnych funduszy kosztą ogłoszenia w urzędowej części *Gazety Lwowskiej* (kilkunierszowego) wyciągu z rozporządzenia Dyrekcji skarbu we Lwowie, obejmującego to zezwolenie.

Obrót paczkowy z Austrią.

Według zawiadomienia Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie, zostaje z dniem 15 maja b. r. podjęty obrót paczkowy z Austrią.

Ekspozytura Królewsko-Węgierskiego Biura obrotu towarowego w Polsce.

Jak już ogłoszono w poprzednich *Wiadomościach gospodarczych*, kontrolę wymiany towarów, wyszczególnionych w obydwóch wykazach „A“ i „B“. Umowy co do uregulowania obrotu towarowego między Polską a Węgrami, imieniem rządu węgierskiego wykonywało, będzie Królewsko-Węgierskie Biuro Obrotu Towarowego w Budapeszcie. Wspomniane biuro utworzyło obecnie swą ekspozyturę w Warszawie (Świętokrzyska 24 m. 4) i ofiarowuje swoje usługi polskim firmom handlowym i przemysłowym w udzielaniu wszelkich informacji, dotyczących się wywozu i przywozu.

Staraniem ekspozytury będzie również, aby polscy i węgierscy interesenci stykali się z sobą bezpośrednio i aby podpisana umowa jaknajrychlej doprowadziła do korzystnych rezultatów. Korespondencję z Ekspozyturą należy prowadzić o ile możności w języku francuskim lub niemieckim.

Międzynarodowe Muzeum handlowe i przemysłowe w Belgradzie.

Konsula Polski w Zagrzebiu zwraca uwagę polskich sfer przemysłowych na istniejące w Belgradzie Międzynarodowe Muzeum handlowe i przemysłowe, które posiada zbiór wzorów i próbek wszelkiego rodzaju wyrobów przemysłu jugosłowiańskiego i obcego, nadesłanych przez najrozmaitsze firmy z całego świata. Celem ułatwienia nawiązania stosunków handlowych między Polską a Jugosławiją, byłoby wskazane, aby przemysłowcy polscy zechcieli się posłużyć działalnością „Muzeum“ i przesłali mu próbki swych wyrobów. Wspomniane „Muzeum“ wydaje czasopismo p. t. *Międzynarodowy Pośrednik Handlowy*.

Adresy firm zagranicznych pragnących nawiązać stosunki handlowe z Polską.

Polski Syndykat Handlowy Towarzystwo z ograni. odpow. Gdańsk, Langgasse 60/61 oferuje towary zagraniczne z zakresu spożywczego i technicznego, surowce, chemikalia, maszyny, reflektuje na dostawę z Polski szpaku i sierści do wyrobów azbestowych, cementu, benzyny, nafty lekkiej, skór surowych, wyrobów koszykarskich, bawełnianych, progów kolejowych twardych, drzewa dla kopalni.

Polski Dom Eksportowy H. Feder, Wiedeń XIX, Gymnasiumstrasse 60 A. pośredniczy w eksporcie do Polski.

Paul Röttger, Import-Eksport, Hamburg Lange Reihe 93 nadesłał cennik środków leczniczych, chemikali, który można przegladnąć w Oddziale ruchu handlowego Izby handlowej i przemysłowej we Lwowie.

które leżało dalej, pochwyliła je na ręce i pospiesznie wyszła z pokoju.

W taki sposób siostry się rozłączyły. I można było myśleć, że już się nie spotkają na tym świecie. Nazajutrz bowiem państwo Grentorex opuścili M.

Przez lat dziesięć pani Fairley nie słyszała nie o swej córce, po upływie tego czasu nieopatrnie słowa listu Anny, rozbudziły w niej uczucie macierzyńskie do oddanego dziecka obcym ludziom. Gnana tęsknotą, nie licząc się z wydatkami, przyjechała razem z Mildred do Nowego Jorku, zamieszkała przy Bleecker Street i rozpoczęła walkę z trudniejszymi jeszcze warunkami bytu niż dotychczas. Lecz zbliżyła się za to do opuszczonych dziecka i mogła łatwiej wychować Mildred w wielkim mieście. Dziewczynka miała wielkie zdolności i była naprawdę pociechą swej matki. Kiedy pani Fairley zobaczyła po raz pierwszy drugą swą córkę, to jest: pańską żonę, tego nie wiem dokładnie. Nie wiele zdołałem zebrać szczegółów w tym względzie. Ze widywała się z rzekomo panną Grentorex, o tem świadczyć rozmaite wzmianki w listach owej Anny. Nie mam jednak dowodów, aby złamała złożoną przysięgę.

(Ciąg dalszy nastąpi)

Naczelnym i odpowiedzialnym redaktorem: STANISŁAW ROSSOWSKI.

OGŁOSZENIA URZĘDOWE.

Różne obwieszczenia

L. 3869 645/E. 1. Bezterminowo urlopowany szeregowiec Władysław Ostrowski, ur. w 1892 r. w Toustem, powiat Skalat, zgubił kartę powołania, wydaną mu w marcu 1921 przez powiatową komendę uzupełnień 54 p. p. w Tarnopolu. Dokument ten niniejszym unieważnia się. 2. Bezterminowo urlopowany szeregowiec Stefan Turski, ur. w r. 1895 w Sieniawie, zgubił kartę powołania, wydaną mu przez komisję poborową w Zbarażu w styczniu 1921 r. Dokument ten niniejszym unieważnia się.

Starostwo.

Zbaraż, 28 kwietnia 1921. 5092 1—3

Cg. I. b) 15/21/3. Przeciw nieobjętej masie spadkowej po s. p. Hillelu Fellu, oficjale urzędu podatkowego w Turce, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do sądu okręgowego w Samborze przez Grzegorza Wojciechowskiego pozew o zapłatę kwoty 4444 Mkp. Na podstawie pozwu wyznaczono I. audjencję na dzień 6 maja 1921 o godz. 9 rano. Celem strzeżenia praw nieobjętej masy spadkowej, ustanawia się p. dr. Seweryna Goldberga, adwokata w Samborze, kuratorem. Tenże kurator zastępować będzie pozwaną nieobjętą masę spadkową w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd okręgowy, Oddział I.

Sambor, 11 marca 1921. 5148

Cg. I. b) 197/21. Przeciw Wasyłowi Kowalcukowi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do sądu okręgowego w Samborze przez Wenzla Roileczka pozew o zwrot konia z pn. Na podstawie pozwu wyznaczono I. audjencję na dzień 11 maja 1921 o godz. 9 rano sala Nr. 96 II. p. Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. dr. Propsta, adwokata w Samborze, kuratorem. Tenże kurator zastępować będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd okręgowy, Oddział I.

Sambor, 8 kwietnia 1921. 5149

Celem zwolnienia kaucji służbowej p. Kazimierza Sokoła, zastępcy notariusza we Lwowie, z pod węgła kaucyjnego, odpowiadającej za jego urzędowe czynności we Lwowie, jako zastępcy notariusza s. p. Stanisława Matkowskiego i s. p. Karola Morwita, wzywamy niniejszym wszystkich tych, którzyby z tytułu ustanowionej prawa zastawu do kaucji tej jakiegokolwiek pretensje sobie rościli, by te swe pretensje w przeciągu 6-ciu miesięcy od ostatniego ogłoszenia tego edyktu w Izbie notarialnej we Lwowie tem pewnie zgłosili, gdyż w przeciwnym razie bez względu na możliwe ich pretensje, udzieleniem zostanie zezwolenie na dewinkulację tej kaucji i jej wydanie.

Izba notarialna.

Lwów, 24 kwietnia 1921. 5177 1—3

C. II. 102 21 I. Przeciw Jędrzejowi Kubikowi, Sebastjanowi Kubikowi, Marjannie Kubik nieznanym z miejsca pobytu, wniesionym został do tut. sądu pozew przez Filipa Bożka o własność realności lwn. 296 i 294 gm. Lubomierz. Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 6 czerwca 1921 o godz. 10 rano biuro Nr. 5. Celem strzeżenia praw pozwanych, ustanawia się p. Jana Bożka w Lubomierzu, kuratorem. Tenże kurator zastępować będzie pozwanym w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.

Sąd powiatowy, Oddział II.

Mszana dolna, 11 maja 1921. 5172

Wyrok.

W imieniu Rzeczypospolitej Polskiej!

Vr. 480/18/52. Sąd okręgowy w Sanoku jako Trybunał orzekający, wydał w sprawie karnej przeciw Hermanowi Wenigowi o występku z § 2 ustęp 2 i 3 i § 23 ces. rozp. z dnia 24 marca 1917 L. 131 bz. p. p. w obecności oskarżonego następujący wyrok: Oskarżonego Hermana Weniga, urodzonego w Sanoku z rodziców Mendla i Tauby, lat 47, wyzn. mojż., kupca, zamieszkałego w Sanoku, uznaje się winnym, że z początkiem roku 1917 prowadził handel sokiem malinowym, a więc przedmiotami zapotrzebowania w sposób łańcuchowy, czem

dopusił się występku z § 23 L. 4 ces. rozp. z 24 marca 1917 Nr. 131 Dz. p. p. i za to zasądza się go po myśli § 23 wyżej cytowanego rozporządzenia i przy zastosowaniu § 256 u. k. na karę ścisłego aresztu przez 6 tygodni obostrzonego i postem co 14 dni, oraz na grzywnę w kwocie 1000 Mk., którą w razie nieściągalności zastąpi kara aresztu przez 100 dni. Równocześnie zarządza się publikację wyroku zasądzonego po myśli § 19 cytowanej ustawy w jednym z dzienników krajowych. Wyrok ten jest prawomocny.

Sąd okręgowy, Oddział V.

Sanok, 17 stycznia 1921.

5081

Hrobom
sędzia sądu okręg.

Konkurs.

L. 417 21. Celem obsadzenia posady notariusza w Chodorowie, opróżnionej wskutek śmierci s. p. Gwidona Pogonowskiego, ewentualnie w innej miejscowości okręgu Apellacji lwowskiej, wskutek przeniesienia opróżnić się mogącej, rozpisyje się niniejszym konkurs z tem, że kompetenci mają wniesić należycie udokumentowane podania do właściwej Izby najdalej do dnia 25 czerwieca 1921 r.

Izba notarialna.

Lwów, 16 maja 1921. 5178 1—3

Wyroki prasowe.

W imieniu Rzeczypospolitej Polskiej!

Pr. 135/21. Sąd okręgowy karny we Lwowie orzekł na wniosek Prokuratury przy tymże sądzie, że treść czasopisma „Wpered” Nr. 57 z dnia 7 maja 1921 r. w artykule pod tytułem: „Mirko - anja tjuremnoho zakluczenija” w ustępie od słów „I czemu pytaju sebe do końca artykułu zawiera znamiona występku z § 300 i 302 u. k. uznał dokonaną w dniu 6 maja 1921 r. konfiskatę za usprawiedliwioną i zarządził zniszczenie całego nakładu i wydał w myśl § 493 p. k. zakaz dalszego rozpowszechniania tego pisma drukowego.

Lwów, dnia 8 maja 1921. 5045

W imieniu Rzeczypospolitej Polskiej!

Pr. 136/21. Sąd okręgowy karny we Lwowie orzekł na wniosek Prokuratury przy tymże sądzie, że treść czasopisma „Ukrainskyj Wistnyk” Nr. 83 z dnia 8 maja 1921 w artykule pod tytułem: „Wid Wydytu Krużka prawnykiw” w ustępie od słów „i wzywajetsja wsich do końca tej notatki, zawiera znamiona występku z § 305 u. k. uznał dokonaną w dniu 7 maja 1921 r. konfiskatę za usprawiedliwioną i zarządził zniszczenie całego nakładu i wydał w myśl § 493 p. k. zakaz dalszego rozpowszechniania tego pisma drukowego.

Lwów, dnia 6 maja 1921. 5046

W imieniu Rzeczypospolitej Polskiej!

Pr. 138/21. Sąd okręgowy karny we Lwowie orzekł na wniosek Prokuratury przy tymże sądzie, że treść czasopisma „Szcutek” Nr. 20 z dnia 12 maja 1921 na 1 stronie pod napisem „Opera Puzapu ryciay i objaśnienie słownych do niej, zawiera znamiona występku z § 300 u. k. uznał dokonaną w dniu 7 maja 1921 r. konfiskatę za usprawiedliwioną i zarządził zniszczenie całego nakładu i wydał w myśl § 493 p. k. zakaz dalszego rozpowszechniania tego pisma drukowego.

Lwów, dnia 9 maja 1921. 5048

W imieniu Rzeczypospolitej Polskiej!

Pr. 139 21. Sąd okręgowy karny we Lwowie orzekł na wniosek Prokuratury przy tymże sądzie, że treść odczw. rozszerzanych we Lwowie, a mianowicie: 1. z napisem: „Komunistyczna partja robotnicza Polski (Sekcja międzynarodówki komunistycznej) zaczynającej się od słów „Co to są potajeryanty? - podpisanej „Komitet kolejowy węzła warszawskiego” z daty Warszawa dnia 12 kwietnia 1921”, II. z napisem „Komunistyczna partja robotnicza Polski” (sekcja międzynarodówki komunistycznej) poczynającej się od słów „Towarzysze robotnicy! Przez dwadzieścia kilka lat... maja jako święto międzynarodowej solidarności podpisanej „Komitet kolejowy węzła warszawskiego” z daty Warszawa zawiera znamiona ad I. zbr. z § 58 c) u. k. i występku z § 300 u. k., ad II. zbr. z § 58 c) i § 65 a) i występku z § 302 u. k. uznał dokonaną w dniu 4 maja 1921 konfiskatę za usprawiedliwioną i zarządził

zniszczenie całego nakładu i wydał w myśl § 493 p. k. zakaz dalszego rozpowszechniania tego pisma drukowego.

Lwów, dnia 9 maja 1921. 5047

W imieniu Rzeczypospolitej Polskiej!

Pr. 119/21. Sąd okręgowy karny we Lwowie orzekł na wniosek Prokuratury przy tymże sądzie, że treść czasopisma „Der Jüdischer Arbeiter” Nr. 14 z dnia 6 maja 1921 pod tytułem: „Die Masakre gegen jüdischer Arbeiter” w całości zawiera znamiona występku z § 300 u. k. i art. IV. u. r. 17 1862 N. 8 Dz. u. p. z r. 1863 uznał dokonaną w dniu 7 maja 1921 r. konfiskatę za usprawiedliwioną i zarządził zniszczenie całego nakładu i wydał w myśl § 493 p. k. zakaz dalszego rozpowszechniania tego pisma drukowego.

Lwów, dnia 9 maja 1921. 5049

W imieniu Rzeczypospolitej Polskiej!

Pr. 140/21. Sąd okręgowy karny we Lwowie orzekł na wniosek Prokuratury przy tymże sądzie, że treść czasopisma „Ukrainskyj Wistnyk” Nr. 84 z dnia 10 maja 1921 w artykule pod tytułem: „Horiszno szlekie powstania” w ustępie a) od słów „Tym bilsze do słów „zastupyty druhy”, b) od słów „Cikawo bułob do słów „treba nam zapamiataty”, c) od słowa „poriwnaj” do słowa „Hałyeczyny”, d) w szpalcie 1 we wierszu przedostatnim słowa w nawiasie, e) w szpalcie 2 we wierszach 1 i 2 od góry słowa w nawiasie, f) od słowa „zowim” do słowa „Hałyeczyny”, g) od słowa „zabuwaucz” do słowa „Hałyeczyny”, h) w szpalcie 2 w 4 ostatnich liniach słowa w nawiasie, i) w szpalcie 3 we wierszach 1 i 2 od góry słowa w nawiasie, j) w szpalcie 4 we wierszach 5 i 6 od góry słowa w nawiasie, k) od słów „na cim kinezajemo” do końca artykułu zawiera znamiona występku z § 65 a) i z § 302 u. k., uznał dokonaną w dniu 9 maja 1921 konfiskatę za usprawiedliwioną i zarządził zniszczenie całego nakładu i wydał w myśl § 493 p. k. zakaz dalszego rozpowszechniania tego pisma drukowego.

Lwów, dnia 16 maja 1921. 5050

W imieniu Rzeczypospolitej Polskiej!

Pr. 142/21. Sąd okręgowy karny we Lwowie orzekł na wniosek Prokuratury przy tymże sądzie, że treść czasopisma „Ukrainskyj Wistnyk” Nr. 86 z dnia 12 maja 1921 w artykułach pod tytułami: 1. „Poszest” w całości, 2. „Po Ukraini i pro Ukrainu” w ustępie a) od słów „jaku ja wważaju” do słowa „Rosiju”, b) od słów „Własne dowidawsja ja” do słów „Na swojej zemli”, c) od słów „Ochoż Wasz” do słów „w koryst Poliszcz”, 3. „Dopysy z kraju” a) w słowach między słowami „horstka Poljakiw” a słowami imenowanych czy, b) od słów „Dnja 3 maja” do słów „małopolska lycholittja”, c) od słowa w przedostatniej linii artykułu „swidowii” do słowa „zdut” zawiera znamiona ad 1 zbr. z § 65 a) u. k., ad 2 i 3 zbr. z § 65 a) u. k. i występku z § 302 u. k., uznał dokonaną w dniu 11 maja 1921 r. konfiskatę za usprawiedliwioną i zarządził zniszczenie całego nakładu i wydał w myśl § 493 p. k. zakaz dalszego rozpowszechniania tego pisma drukowego.

Lwów, 12 maja 1921. 5151

W imieniu Rzeczypospolitej Polskiej!

Pr. 143 21. Sąd okręgowy karny we Lwowie orzekł na wniosek Prokuratury przy tymże sądzie, że treść czasopisma „Ukrainskyj Wistnyk” Nr. 87 z dnia 13 maja 1921 w artykule pod tytułem: „Cynizm, a w tytule b) od słów „ta i cicho do słów „ridnoj szkoły i uczytelja”, c) od słów „Tak mołodocienka kuratorja” do słów „wyseleńciw pereżywaje” zawiera znamiona występku z § 300 u. k., uznał dokonaną w dniu 12 maja 1921 konfiskatę za usprawiedliwioną i zarządził zniszczenie całego nakładu i wydał w myśl § 493 p. k. zakaz dalszego rozpowszechniania tego pisma drukowego.

Lwów, dnia 12 maja 1921. 5152

W imieniu Rzeczypospolitej Polskiej!

Pr. III. 18 21. Sąd okręgowy karny jako prasowy orzekł na wniosek Prokuratury po myśli § 493 p. k., że zamieszczone w Nr. 19 czasopisma periodycznego drukowego „Przyjaciel Ludu” z daty Kraków dnia 8 maja 1921 r. artykuły pod tytułem „Głos Ludu” i „Dnia konstytucja - jutro kryminał” zawierają w całej swej osnowie znamiona występku z §§ 302 i 300 u. k., zakazuje się rozszerzania tych artykułów względnie inkrimowanych ustępów, zatwierdza się zarządzone przez Prokuraturę konfiskatę po-

mienionego numeru, a przytrzymane egzemplarze tego czasopisma mają być zniszczone.

Sąd okręgowy karny S. III.

Kraków, dnia 6 maja 1921. 5064

Amortyzacja.

Nc. I. 524/20. Na wniosek Chaji Grünstein z Grodziska dolnego wdraża się postępowanie celem umorzenia karty wkładowej Nr. 3201 4783 Towarzystwa kredytowego i oszczędności w Rzeszowie na kwotę 1515 koron 79 hal. na nazwisko Lajba Margulies i Gecla Grünsteina opiewającej. Wzywa się przeto posiadacza tej karty, aby zgłosił w ciągu 6 miesięcy swe prawa, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu karta ta uznana zostanie za umorzoną.

Sąd powiatowy, Oddz. I.

Leżajsk dnia 22 marca 1921. 5084

Nc. VI. 505/2/20. Amortyzacja. Na wniosek Erisiga Gelehrtera wdraża się postępowanie w celu amortyzacji kwitu zastawniczo-eksp. Galic. akc. Banku hipot. w Stanisławowie z dnia 29 kwietnia 1914 do l. 7626 na zastawione następujące rzeczy: 6 kubków srebrnych, 7 kieliszków srebrnych, 13 sztuk srebra stołowego i 16 nożów srebrnych. Posiadacza wspomnianego kwitu wzywa się by w przeciągu sześciu miesięcy przedłożył go sądowi lub wniósł przeciw wnioskowi swe zarzuty, ileż po bezskutecznym upływie tego kresu kwit ten zostanie uznany jako pozbawiony mocy prawnej.

Sąd powiatowy Oddział VI.

Stanisławów, 5 marca 1921. 5126 1—3

T. 1113 20 7. Zarządzenie umorzenia papierów wartościowych. Na wniosek Teodory Żelichowskiej podajmuje się postępowanie celem umorzenia wymienionych niżej papierów wartościowych, które wnioskodawcy miały zaginać; wzywa się posiadacza tych papierów aby je w ciągu 6 miesięcy od dnia pierwszego ogłoszenia zarządzenia płatności wierzytelności przedłożył temu sądowi, także inni interesowani mają zgłosić swoje zarzuty przeciw wnioskowi. W razie przeciwnym uznalby sąd po upływie tego terminu te papiery wartościowe za umorzone. Oznaczenie papierów wartościowych: Książeczka wkładowa gal. Kasy oszczędności we Lwowie Nr. 25844 na nazwisko ks. Leoncyusz Żelichowski wystawiona i pierwotnie na 1000 kor. opiewająca.

Sąd okręgowy cywilny Oddział VII.

Lwów dnia 1 kwietnia 1921. 5154

T. V. 56/21/2. Wdrożenie postępowania zaamortyzacyjnego. Na wniosek Kazimierza Szule Krzyżanowskiego w Chodorowie, wdraża się postępowanie celem amortyzacji następujących rzekomo przez wnioskodawcę zagubionych papierów wartościowych a to dwóch akcyj Banku ziemskiego dla Galicji, Śląska i Bukowiny, Towarzystwa akcyjnego w Łancucie Nr. 3775 i 3776 w czasie drugiej emisji emitowanych każdej z nich po 400 kor. na okaziciela opiewających. Posiadacza powyższych akcyj wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawami w ciągu jednego roku, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejące uznane zostaną.

Sąd okręgowy, Oddz. V.

Rzeszów, 2 kwietnia 1921. 5142

T. 22 21/3. Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego. Na wniosek dr. Bernarda Grossa adwokata w Złoczowie wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawcę zagubionej książeczki wkładowej pow. Kasy oszczędności w Brodach Nr. 14774 wystawionej na nazwisko dr. Bernarda Grossa opiewającej z dniem 1 stycznia 1921 na 5246 Mk. 88 f. Posiadacza powyższej książeczki wkładowej pow. Kasy oszczędności wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawami w ciągu 6 tygodni w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejące uznane zostaną.

Sąd okręgowy Oddział IV.

Złoczów dnia 16 lutego 1921. 5150

Edykta

w sprawie uznania za zmarłego.

T. IV. 17/21 3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Józef Kubie, syn Anny, urodzony 1886 r. w Bybarzowiu

esch, powiat Biała, żołnierz 45 p. p. austr., dał ostatnią wiadomość w lipcu 1915 r. Gdy zatem przyjąć należy, że zachodzi ustawowe domniemanie z § 24 L. 2 ust. cyw., przeto wdraża się na prośbę jego żony Julji postępowanie celem uznania za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi wiadomości wymienionym. Józefa Kubicę wzywa się, aby przed niżej wymienionym sądem stawił się, lub w inny sposób uwiadomił o swym życiu. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1 listopada 1921 r. rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddział IV.

Wadowice, 28 lutego 1921.

4456

T. IV 15,21/2. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Józef Wisła, syn Szczepana i Agnieszki, urodzony w Pietrzykowiec powiat Żywiec, urodzony w r. 1831, żołnierz 16 p. obr. kraju dał ostatnią wiadomość o sobie w marcu 1917. Gdy zatem przyjąć należy, że zachodzi ustawowe domniemanie z § 24 L. 2 ust. c. przeto wdraża się na prośbę jego żony Marji w Pietrzykowiec postępowanie celem uznania za zmarłego. Wydaje się przeto wezwanie, aby udzielono sądowi wiadomości o powyż wymienionym. Józefa Wisłę wzywa się, aby przed niżej wymienionym sądem stawił się lub w inny sposób uwiadomił o swym życiu. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 10 listopada 1921 r. rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddział IV.

Wadowice, 10 lutego 1921.

4455

T. V. 266/19/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Franciszek Wilk, syn Wawrzyńca i Magdaleny lat 25 liczący w Lubeni pełnił służbę wojskową na froncie rosyjskim w sierpniu 1914 roku i pod Lublinem przy końcu sierpnia 1914 miał zginąć i odtąd ślad o nim wszelki zaginął. Gdy zatem można przyjąć, że zachodzi ustawowe domniemanie śmierci w myśl §. 1 ust. z 31 grudnia 1918 Nr. 128 dzup. zarządza się na prośbę Ludwiki Wilkowej z Straszdyła postępowanie celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, a zarazem ogłasza się wezwanie by udzielono wiadomości o zaginionym sądowi albo p. dr. Krzyściakowi adw. w Rzeszowie, którego ustanawia się kuratorem a zarazem obrońcą związku małżeńskiego Franciszka Wilka, wzywa się, aby przed podpisaniem sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 10 grudnia 1921 sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział V.

Rzeszów, 17 stycznia 1921.

5131

T. 79/20/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Fedio Hell, lat około 34 zamieszkały w Barynowie Sp. Mausterszyska, powołany ogólną mobilizacją 1914 roku do wojska austr. odszedł na front, a jak dochodzenia wykazały w połowie września 1914 roku został w bitwie między Lwowem a Grodkiem zabity. Gdy wobec powyższego jest prawdopodobnym, że Fedio Hell poniósł śmierć, przeto na wniosek Padahny Hell wdraża się postępowanie celem udowodnienia zaszłej śmierci zaginionego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby uwiadomiono sąd albo kuratora Semania Hella w Baranowie aż do 20 sierpnia 1921 za zaginionego. Po upływie powyższego czasokresu i po przeprowadzeniu i po podjęciu dowodów będzie rozstrzygnięte o dowodzie zaszłej śmierci

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Stanisławów, 20 lutego 1921.

5069

T. 629/20/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Petro Barko syn Bartka, urodzony 1 lipca 1885 zamieszkały Sp. Halicz powołany 1914 roku do wojska austr. odszedł na front i od tego czasu niema o nim żadnych wiadomości. Gdy zachodzi ustawowe domniemanie śmierci tegoż wdraża się na prośbę Katarzyny Barko postępowanie celem uznania za zmarłego zaginionego. Wiadomości o zaginionym należy udzielić sądowi lub Bartrańcęgowi Adamowikowi w Krymiczowie Sp. Halicz, którego ustanawia się kuratorem i obrońcą wężła małżeńskiego. Petra Barko wzywa się by przed podpisaniem sądem jawił się lub w inny sposób dał znać o swoim życiu. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 20 listopada 1921 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddział IV.

Stanisławów, 10 lutego 1921.

5068

T. 162 21/4. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Iwan Hładki, syn Grzegorza i Rozalii ur. 24 czerwca 1888 w Moszkowie i tamże zamieszkały brał udział w wojnie jako żołnierz austr. przy trenie 12 dywizji piechoty i wedle przeprowadzonych dochodzeń zaginął o nim wszelki ślad

28 stycznia 1918, w którym to dniu otrzymała od niego ostatnie pismo żona Katarzyna Hładka. Można zatem przyjąć, iż zajdą warunki ustawowego domniemanie śmierci po myśl § 24 L. 2 u. c. wzgl. ust. z. d. 31 marca 1918 Nr. 128 Dz. u. p. Wobec tego na wniosek Katarzyny Hładkiej wdraża się postępowanie celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, a związku małżeńskiego zawartego na dniu 9 stycznia 1914 między wymienionym a wnioskodawczynią za rozwiązane. Wiadomości o zaginionym należy udzielić sądowi albo adw. dr. Arnolsowi Liebermanowi we Lwowie, którego ustanawia się kuratorem oraz obrońcą wężła małżeńskiego. Zaginionego wzywa się, aby się jawił przed podpisaniem sądem o ile żyje, lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 1 października 1921 jednak nie przed jak w 6 miesięcy, od dnia ogłoszenia tego zarządzenia w „Gazecie Lwowskiej“ sąd na ponowny wniosek wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.

Lwów, 22 marca 1921.

5156

T. 634/20. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Mikołaj Kupeczak, syn Piotra, urodzony 27 sierpnia 1877 zamieszkały w Staruni Sp. Sołotwina powołany został ogólną mobilizacją do wojska austr. Świadcówce Michał Hrehoruk i Stefan Kupczak stwierdzili, że w jesieni 1914 Mikołaj Kupeczak zmarł na Węgrzech na cholere. Gdy zachodzi ustawowe domniemanie śmierci tegoż wobec tego wdraża się na wniosek Anny Kupeczak postępowanie, celem uznania za zmarłego zaginionego. Wiadomości o zaginionym należy udzielić sądowi lub dr. Dworskiemu w Stanisławowie, którego ustanawia się kuratorem i obrońcą wężła małżeńskiego. Mikołaja Kupeczaka wzywa się, aby przed podpisaniem sądem jawił się lub w inny sposób dał znać o swym życiu. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 15 listopada 1921 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddział IV.

Stanisławów, 24 sierpnia 1921.

5067

T. 232 20/3. Józef Wojtowicz, syn Piotra i Wiktorji z Wydrnej ur. 1881 r. służył przy strzelcach połowych IV. Baon 3 komp. pisał do rodziny ostatni raz 3 kwietnia 1916. Od tego czasu wszelki ślad o nim zaginął. Sąd okręgowy w Sanoku wzywa każdego, kto o życiu Józefa Wojtowicza miał jakąkolwiek wiadomość, aby dał o tem znać sądowi lub kuratorowi nieobecnemu dr. Słazce w przeciągu zeszłego miesiąca od dnia ogłoszenia tego wezwania t. j. najpóźniej do dnia 1 grudnia 1921. Jeżeli w tym czasie sąd nie otrzyma żadnej wiadomości o jego życiu, uzna go na ponowny wniosek Wiktorji z Dmytrzakow Wojtowicz za zmarłego, a jego małżeństwo z nią za rozwiązane. Kuratorem nieobecnego i obrońcą wężła małżeńskiego mianuje się dr. Wojciecha Słazkę.

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Sanok, dnia 12 marca 1921.

4946

T. 85/21/4. Jan Zymańczuk syn Tomasza z Burakówki, urodzony 18 stycznia 1878, powołany w sierpniu 1914 do czynnej służby wojskowej przy 95 pułku piechoty miał wedle zaprzysiężonych zeznań świadka w listopadzie 1914 ciężko zachorować i umrzeć w wojskowym szpitalu Mezo-Laborez od tego czasu brakni nim wszelkich wiadomości. Gdy zatem przyjąć należy, że zachodzi ustawowe domniemanie z ust. z 31 marca 1918 Nr. 128 Dz. ust. p. przeto wdraża się na prośbę Wiktorji Zymańczuk z Burakówki postępowania celem uznania zaginionego za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi lub dr. Dawidowi Marguliesowi adwokatowi w Czortkowie, którego ustanawia się kuratorem nieobecnego wiadomości o powyż wymienionym. Jana Zymańczuka wzywa się, aby przed niżej wymienionym sądem stawił się lub w inny sposób uwiadomił o swym życiu. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1 listopada 1921 r. rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Czortków 8 kwietnia 1921.

5165 1—2

T. V. 67/21/3 wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Józef Schmidt lat 46, urodzony w Nusli (Czechosłowacja) były austriacki sierżant 2 pułku dragonów opuścił przed 15 laty Trembowłę jako ostatnie miejsce jego pobytu i zamieszkania i dotychczas nie daje o sobie żadnego znaku życia co stwierdza zeznanie Józefy Schmidt pod przysięgą złożone i poświadczanie Magistratu król. wolnego miasta Trembowli z dnia 23 lutego 1921 roku. Gdy zatem przyjąć należy, że zachodzą wymogi ustawowego domniemanie śmierci, przeto wdraża się na prośbę żony jego Józefy Schmidt postępowanie celem uznania za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie,

aby udzielono sądowi lub kuratorowi adwokatowi dr. Parnesowi w Tarnopolu, którego równocześnie ustanawia się obrońcą wężła małżeńskiego, wiadomości o zaginionym. Józefa Schmidta o ileby żył wzywa się, aby przed wymienionym sądem stawił się lub w inny sposób uwiadomił o życiu. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1 czerwca 1922 roku rozstrzygnie o wniosku.

Sąd okręgowy, Oddział V.

Tarnopol, 5 kwietnia 1921.

4983

T. 271 21 3. Andruch Maruńczak, syn Jacka i Marji, rolnik, gr. kat. ur. 16 lipca 1874, zamieszkały w Dehowej powołany w sierpniu 1914 do wojska, brał udział w walkach na froncie serbskim i ostatnią wiadomość dał o sobie kartką z 6 czerwca 1917, a następnie wedle zeznań świadka Piotra Lewickiego nadeszło poświadczanie ze szpitala w Serajewie w r. 1918, że tenże umarł i od tego czasu niema o nim żadnej wiadomości. Na wniosek jego szwagrowej wdraża się postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywając każdego, ktoby miał o nim wiadomość a także jego samego, aby dał znać o tem sądowi do jednego roku od dnia ogłoszenia edyktu t. j. do 15 maja 1921 r. Po tym dniu sąd sprawę orzeknie ostatecznie na wniosek ponowny.

Sąd okręgowy O. IV.

Brzeżany, 12 kwietnia 1921.

5129

T. 127/21/3. Oleksa Horyń s. Kościła i Barbary, rolnik gr. kat. żonaty z Franciszką Genega ur. 28 marca 1889 zam. w Dehowie służył w r. 1919 przy armji ukr. z którą cofnął się do Zbrucza, a wedle zaprzysiężonych zeznań naoczego świadka Stefana Sobkowa w grudniu 1919 r. zachorował na tyfus i po kilku dniach zmarł a świadek ten brał udział w pogrzebie i od tego czasu niema o nim żadnej wiadomości. Na wniosek żony wdraża się postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywając każdego, ktoby miał o nim wiadomość a także jego samego, aby dał znać o tem sądowi do jednego roku od ogłoszenia edyktu t. j. do 12 maja 1922 r. Po tym dniu sąd sprawę orzeknie ostatecznie na wniosek ponowny.

Sąd okręgowy O. IV.

Brzeżany, 15 kwietnia 1921.

5130

T. 88/20/3. Piotr Buczkwicz z Przysietnicy, powołany do wojska zaraz z początkiem wojny 1914, jak zapodaje świadek Stanisław Brajowski, padł od kuli w czasie pochody na Lublin. Sąd okręgowy w Sanoku wzywa każdego kto o życiu Piotra Buczkwicza miał jakąkolwiek wiadomość, aby dał o tem znać sądowi w przeciągu 3 miesięcy od dnia ogłoszenia tego wezwania t. j. najpóźniej do dnia 12 września 1921. Jeżeli w tym czasie sąd nie otrzyma żadnej wiadomości o życiu jego orzeknie, że dowód śmierci Piotra Buczkwicza ustalonym został.

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Sanok, dnia 9 marca 1921.

5123

T. 58 20/4. Mikołaj Zaworotniak, syn Walentego i Anastazji, rolnik rz. kat. żonaty z Rozalją z Zarczyk, zamieszkały w Taustobabach, ur. 6 grudnia 1869, wyjechał za zarobkiem do Ameryki (Kanady) na wiosnę 1908 skąd latem i jesienią tegoż roku pisywał do żony, a wedle zeznań świadka Jakóba Seniuka, który razem pracował w kopalni węgla, powiesił się w Kanadzie z rozpaczki wskutek doznanego ciężkiego uszkodzenia ciała przy robotach kopalnianych z końcem r. 1909 i od tego czasu niema o nim żadnej wiadomości, z czego domniemywać się należy, że już nie żyje. Na wniosek żony wdraża się postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywając każdego ktoby miał o nim wiadomość a także jego samego, aby dał znać o sobie sądowi do 6 miesięcy od ogłoszenia edyktu t. j. do 15 listopada 1921. Po tym dniu sąd sprawę orzeknie ostatecznie na wniosek ponowny.

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Brzeżany, 7 kwietnia 1921.

5127

T. 80 21 3. Wasyl Cybuch syn Jurka i Jewdochy rolnik gr. kat. żonaty z Heleną Bojczak, ur. 25 września 1876 zam. w Sarnkach dolnych, służył w ostatniej wojnie austriackiej przy 6 pułku dragonów i brał udział w walkach na froncie rosyjskim w r. 1916, i od tego czasu niema o nim żadnej wiadomości, z czego domniemywać się należy, że już nie żyje. Na wniosek żony wdraża się postępowanie celem uznania go za zmarłego kto o nim wiadomość, a także jego samego aby dał znać o tem sądowi do 2 listopada 1921 r. Po tym dniu sąd sprawę orzeknie ostatecznie na wniosek ponowny.

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Brzeżany, dnia 6 kwietnia 1921.

5128

L. cz. T. IV/27/20/6. Wdrożenie postępowania celem udowodnienia śmierci. Stanisław Bator i Józef Bator starszy z Nieczajnek synowie sp. Tomasz i Anny ze Świerczków jako chłopcy liczący po lat kilka pomarli przed około 40 lub 50 laty i zostali pochowani przez matkę Annę ze Świerczków Batarową; jednak wskutek zaniechania zgłoszenia przez nią tych wypadków śmierci wymienieni nie zostali wpisani do metryk zmarłych. Gdy wobec tego jest prawdopodobnym, że Stanisław i Józef Batorowie ponieśli śmierć, przeto na prośbę Kazimierza Batora wdraża się postępowanie celem udowodnienia zaszłej śmierci zaginionych. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby uwiadomiono sąd lub kuratora p. Zygmunta Jaworskiego adwokata w Tarnowie aż do dnia 20 września 1921 r. o zaginionych. Po upływie powyższego czasokresu i po przeprowadzeniu i po podjęciu dowodów będzie rozstrzygnięte o dowodzie zaszłej śmierci.

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Tarnów, dnia 6 kwietnia 1921.

5033 3—3

T. IV 139/20/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Jan Frącz z Okonina, powołany w czasie mobilizacji w r. 1914 r. do służby wojskowej na front rosyjski gdzie w czasie walk pod Lublinem z początkiem września 1914 r. miał zginąć wskutek ran odniesionych. Gdy zatem przyjąć należy, że zachodzi ustawowe domniemanie z § 24 u. c. przeto wdraża się na prośbę Anny Frącz postępowanie celem uznania za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi lub kuratorowi p. dr. Karolowi Fusiarskiemu adwokatowi w Tarnowie, którego ustanawia się obrońcą wężła małżeńskiego wiadomości o powyż wymienionym. Jana Frącz wzywa się, aby przed niżej wymienionym sądem stawił się lub w inny sposób uwiadomił o swym życiu. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 20 listopada 1921 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Tarnów, dnia 19 marca 1921.

5034 3—3

T. IV. 45/2 3. Wdrożenie postępowania celem udowodnienia śmierci Pawła Gałuszki. Zaprzysiężonymi zeznaniami świadków Jana Maciejka, Marcina Wójcika, Jana Kiszki i Katarzyny Gałuszkowej tudzież poświadczaniem Zwierzchności gminnej w Chrzastówce wykonanem zostało, że Paweł Gałuszka syn Jana i Marji z Kamińskich, gospodarz z Chrzastówki, urodzony 5 lutego 1886 wyjechał na wojnę 28 lipca 1914, miał we wrześniu 1914 zginąć na froncie serbskim i od tego czasu nie dał znaku życia o sobie. Gdy wobec powyższego jest prawdopodobnym, że Paweł Gałuszka poniósł śmierć, przeto na prośbę Katarzyny Gałuszkowej wdraża się postępowanie celem udowodnienia zaszłej śmierci zaginionego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby uwiadomiono sąd albo kuratora adw. dr. Gabryszewskiego w Jasle aż do 1 sierpnia 1921 o zaginionym. Po upływie powyższego czasokresu i po przeprowadzeniu i po podjęciu dowodów będzie rozstrzygnięte o dowodzie zaszłej śmierci.

Sąd okręgowy Oddział IV.

Jasło, 25 kwietnia 1921.

4718 3—3

T. 45 21/2. Teodor Zaplitny syn Semana i Jeleny z Germakówki, urodzony 20 maja 1883, żołnierz 36 pułku obrony krajowej miał zginąć wedle zaprzysiężonych zeznań świadka Romana Zułaka w czerwcu 1915 r. od kuli nieprzyjacielskiej w lasku „Biała Góra“, od tego czasu niema o nim żadnych wiadomości. Gdy zatem przyjąć należy, że zachodzi ustawowe domniemanie z ustawy z 31 marca 1918 Nr. 128 Dz. ust. p. przeto wdraża się na prośbę Marji Zaplitnej z Germakówki postępowania celem uznania zaginionego za zmarłego a małżeństwa zawartego 16 listopada 1909 z Marią Zaplitną za rozwiązanie. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi lub p. dr. Melitonowi Widrakowi adwokatowi w Czortkowie, którego ustanawia się kuratorem nieobecnego i obrońcą wężła małżeńskiego wiadomości o zaginionym. Teodora Zaplitnego wzywa się, aby przed niżej wymienionym sądem stawił się lub w inny sposób uwiadomił o swym życiu. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1 maja 1922 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego a małżeństwo za rozwiązane.

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Czortków, 19 marca 1921.

4987 2—3

T. 118/21/1. Porfiry Wołoszczuk syn Piotra i Nafu z Szerszemowice, urodzony 21 listopada 1878 wstąpił w sierpniu w sierpniu 1914 jako żołnierz do czynnej służby wojskowej przy 95 pułku piechoty i od tego czasu ślad za nim zaginął. Gdy zatem można przyjąć, że zaistnieją warunki ustawowego domniemanie śmierci w myśl ustawy

z 31 marca 1918 Nr. 128 Dz. ust. p., zarządza się na wniosek Anny Wołoszczuk postępowania celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, a zarazem ogłasza się wezwanie, ażeby udzielono wiadomości o zaginionym sądowi lub p. dr. S. Frenklowi adw. w Czortkowie, którego ustanawia się kuratorem Porfirgo Wołoszczuka wzywa się, aby stawił się przed podpisanym sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 1 grudnia 1921 r. sąd ponownie wniosek orzecznie ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Czortków, 29 kwietnia 1921 4934 2-2

T. IV. 30/21/3. Wdrożenie postępowania celem udowodnienia śmierci Awigдора Rosnera. Na podstawie zaprzysiężonych zeznań Samuela Wolta, poświadczenia magistratu miasta Gorlice z 12 kwietnia 1921 L. 40/21 należy przyjąć za udowodnione, że Awigdor Rosner syn Schyji i Rikei Rosnerów urodzony 6 września 1843 w Gorlicach wywie-

ziony przez Moskali w r. 1915 jako zakładnik od tego czasu nie dał o sobie żadnej wiadomości i odtąd słuch o nim zaginął. Gdy w obec tego jest prawdopodobne, że Awigdor Rosner poniósł śmierć, przeto na prośbę Schyji Roznera z Gorlic wdraża się postępowanie celem udowodnienia zaszczej śmierci zaginionego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby uwiadomiono sąd albo kuratora dr. Lipińskiego, adwokata w Jasle aż do 1 listopada 1921 o zaginionym. Po upływie powyższego czasokresu i po przeprowadzeniu i po podjęciu dowodów będzie rozstrzygnięte o dowodzie zaszczej śmierci.

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Jasło, 14 kwietnia 1921. 4645 2-3

T. IV/22/20.8. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Jakób Chrobak z Lisiej Góry powołany w czasie mobilizacji w r. 1914 do służby wojskowej przy 32 p. posp. ruszenia został wysłany następnie na front rosyjski. Według niespraw-

dzonych dotąd wiadomości, Jakób Chrobak miał być rannym w bitwie pod Dęblinem w jesieni 1914 r. i zabrany do niewoli a następnie w drodze do Rosji miał umrzeć. Ostatnią wiadomość otrzymała od niego żona Anna Chrobak z końcem października 1914 r. Gdy zatem przyjąć należy, że zachodzi ustawowe doświadczenie z § 24 u. c. i § 1 ust. z dnia 24 marca 1918 Dz. p. p. przeto wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi lub kuratorowi p. adw. dr. Julianowi Kryplewskiemu, którego ustanawia się równocześnie obrońcą węzła małżeńskiego wiadomości o powyż wymienionym. Jakóba Chrobaka wzywa się, aby przed niżej wymienionym sądem stawił się lub w inny sposób uwiadomił o swym życiu. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 10 listopada 1921 r. rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Tarnów, 9 września 1920. 4984 2-3

T. 106/21/2. Iwan Melnyk syn Ilka i Marji urodzony w Kosowie dnia 25 kwietnia 1887, wstąpił w jesieni 1917 do czynnej służby wojskowej przy 95 pułku piechoty i wedle zeznań zaprzysiężonych świadków miał zginąć w jesieni 1918 na włoskiej froncie, od którego to czasu wszelki ślad za nim zaginął. Gdy zatem można przyjąć, że istnieją warunki ustawowego domniemania śmierci w myśl ustawy z 31 marca 1918 Nr. 128 dz. ust. p. zarządza się na wniosek Magdy Melnyk postępowanie celem uznania wymienionej osoby za zmarłą a zarazem ogłasza się wezwanie, ażeby udzielono wiadomości o zaginionym sądowi albo panu dr. Szymonowi Weichertowi adwokatowi w Czortkowie, którego ustanawia się kuratorem Iwana Melnyka wzywa się, aby stawił się przed podpisanym sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 1 grudnia 1921 sąd na ponowny wniosek orzecznie ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddz. IV.

Czortków 10 maja 1921. 5094

Fabryka wyrobów tytoniowych w Zabłotowie.

L. 625/21.

Przetarg ofertowy.

Fabryka wyrobów tytoniowych w Zabłotowie rozpisuje przetarg ofertowy na dostawę następujących materiałów:

| | |
|--|-----------|
| Benzyna motorowa lekka o cięż. gatun. O. 701 725 | 2.000 kg. |
| Olej mineralny maszynowy | 300 " |
| Nafta rafinowana | 1.200 " |
| Smar maszynowy (Tavotte) | 200 " |

wraz z opakowaniem franco stacja kolejowa Zabłotów.

Oferty należy ostatecznie i opieczetowane adresować należy do Fabryki wyrobów tytoniowych w Zabłotowie z zaznaczeniem celu na kowercie.

Termin wnoszenia ofert wyznacza się na dzień 1 czerwca 1921 godz. 10 przed połud., oferty wniesione po tym terminie nie będą uwzględnione.

Jako zabezpieczenie dotrzymania warunków konkursowych złoży oferent wadium w wysokości 10 proc. od ceny oferowanej w jednym z Urzędów Monopolowych (Lwów, Monasterzyska, Stanisławów, Kołomyja, Zabłotów lub Borszczów), Kaucja ta wydana zostanie oferentom tym, których ofertę Generalna Dyrekcja Monopolu Tytoniowego nie przyjmie natychmiast po odnośnej rezolucji, zaś oferentowi, którego oferta się utrzyma, aż po skutecznieniu dostawy w całości.

Otwarcie ofert nastąpi w kancelarii Fabryki wyrobów tytoniowych w Zabłotowie dnia 2 czerwca 1921 o godz. 10 przed południem.

Zawiadomienie o przyjęciu danej oferty nastąpi najpóźniej w miesiąc po jej wniesieniu.

Dostawa musi być uskuteczniłą jak najspieszniej najdalej jednak w przeciągu dwu miesięcy.

Wybór oferenta zastrzega sobie Generalna Dyrekcja Monopolu Tytoniowego.

Zabłotów, w maju 1921.

DYREKCJA.

„PEZET“

POWSZECHNE ZAKŁADY BUDOWLANE S. A.
WE LWOWIE, AKADEMICKA 23.

TEL. Nr. 55.

DOSTARCZA

Z własnych wytwórni: cegłę, dachówkę, wapno, papę, wyroby betonowe, kamień, szuter, deski. Ze swoich bogato zaopatrzonych składów: blachę cynkową i pocynkowaną, szkło tafłowe, kit szklarski, żelazo, okucia, gwoździe, deszczułki podłogowe, dębowe, posadzki klinkierowe, kamienne, i inne materiały budowlane.

OGŁOSZENIE.

Dnia 20 maja 1921 o godz. 5 po południ. odbędzie się na żądanie firmy M. Goldwasser i M. Berlein we Lwowie na rachunek interesownej firmy będącej w zwłoce z zapłatą i odbiorem towaru w lesie w Koniu żłach siemianowskich w powiecie rudeckim, publiczna sprzedaż 8 (ośmiu) wagonów normalnie łupanych dębowych klepek na beczki najwięcej oferującemu.

Warunki licytacyjne przejrzeć można codziennie w podpisanym Urzędzie gminnym w godzinach urzędowych.

Koniuszki siemianowskie dnia 12 maja 1921.
Naczelnik Gminy.

Wszelkie artykuły spożywcze, potrzebne w gospodarstwie domowym, zakupić Składnica Spożywcza Stanisław Ziemiński, Fredry 9.

Kolędziarskie

Świeże Drożdże niezawodny rozczynnik, poleca Składnica Spożywcza Stanisław Ziemiński, Fredry 9.

Codziennie świeży transport.

☉☉☉☉☉☉☉☉☉☉

Fabryka wyrobów tytoniowych w Zabłotowie.

L. 618/21.

Przetarg ofertowy.

Fabryka wyrobów tytoniowych w Zabłotowie rozpisuje przetarg ofertowy na dostawę następujących tartych materiałów drzewnych:

| | |
|-------------------------|--------|
| Belki twarde 10/10 cm. | 10 mb. |
| „ miękkie 10/10 cm. | 10 „ |
| Deski twarde 25/300 m/m | 75 „ |
| „ 30/300 m/m | 100 „ |
| „ miękkie 20/270 m/m | 1600 „ |
| „ 13 270 m/m | 3100 „ |
| „ 40/300 m/m | 75 „ |
| „ 50/300 m/m | 125 „ |

Oferty należy ostatecznie i opieczetowane adresować należy do Fabryki wyrobów tytoniowych w Zabłotowie z zaznaczeniem celu na kowercie. Termin wnoszenia ofert wyznacza się na dzień 1 czerwca 1921 godz. 12 w południe; oferty wniesione po tym terminie nie będą uwzględnione.

Jako zabezpieczenie dotrzymania warunków konkursowych złoży oferent wadium w wysokości 10 proc. od ceny oferowanej w jednym z urzędów monopolowych (Lwów, Monasterzyska, Stanisławów, Kołomyja, Zabłotów lub Borszczów). Kaucja ta wydana zostanie oferentom, których ofertę Generalna Dyrekcja Monopolu Tytoniowego nie przyjmie natychmiast po odnośnej rezolucji, zaś oferentowi, którego oferta nie otrzyma, po uskutecznieniu dostawy w całości.

Otwarcie ofert nastąpi w kancelarii Fabryki wyrobów tytoniowych w Zabłotowie dnia 2 czerwca 1921 o godz. 10 w południe.

Zawiadomienie o przyjęciu danej oferty nastąpi najpóźniej w miesiąc po jej wniesieniu.

Ceny oferowane mają być podane franko wagon do stacji kolejowej w Zabłotowie, lub też loko tutejsza fabryka wyrobów tytoniowych.

Dostawa musi być uskuteczniłą jak najspieszniej najdalej jednak w przeciągu dwu miesięcy; materiały mają być zdrowe, suche i o ile możności bez sęków.

Wybór oferenta zastrzega sobie Generalna Dyrekcja Monopolu Tytoniowego.

Zabłotów, w maju 1921.

DYREKCJA.



POT i niemiłą WON

z nóg, rąk i pach, znakomicie usawa i zapobiega im powszechnie znany

„SUDORYN“

w pudełkach z sítkiem

wyrobu far. lab. „Ap. KOWALSKI“ w Warszawie, Miodowa 1. Sprzedaż w aptekach, składach aptecznych i perfumeriach. Sposób użycia dołączony do każdego pudełka.

Hurtowna sprzedaż: Przedstawicielstwo na Lwów i Wschodnią Małopolskę, f. „OZON“, Hurtownia Materiałów Aptecznych, Lwów, Kołtarska 8,

również hurtowo do nabycia: P. Mikolasch i Ska i Apt. Związ. Wytw. Handl. Farm.

Maszyny do szycia



najlepszych systemów najkorzystniejszej 3208 można nabyć u firmy

Aleksander Malimon

skład maszyn do szycia

Lwów, Walsowa 11 A

przyjmuje się maszyny do naprawy.

KOSY styryjskie KOSY

Młotki i babki do kos.

Wirówki szwedzkie do mleka

Lopaty, widła, dżagany, taczki, władra cynkowane. — Wszelkie inne narzędzia i maszyny w wielkim wyborze

poleca ze składu

A. M. KIERSKI Ska z ogr. odp.
LWÓW, UL. KOPERNIKA 4.

Wirówki do mleka



Kosy styryjskie. Władra cynkowe. Wszelkie narzędzia i maszyny — poleca

A. M. KIERSKI

Ska z ogr. odp.

Lwów

ul. Kopernika 4.

Walne Zgromadzenie

Związku kredytowego, stow. z ogr. poręką w Komarnie, odbędzie się dnia 12 czerwca 1921 o godz. 5 popołudniu.

Porządek dzienny:

1. Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia. — 2. Zamknięcie rachunkowe za r. 1920. — 3. Wniosek Komisji skontrolującej na udzielenie Dyrekcji absolutorium z czynności i rachunków za rok 1920. — 4. Wybór 12 członków Rady Nadzorczej. — 5. Wnioski członków.

W razie braku kompletu odbędzie się Walne Zgromadzenie tego samego dnia o godzinie 5:30 bez względu na ilość członków.

Komarno, dnia 16 maja 1921.

Sekretarz:

Władysław Węgrzyniak wr.

Prezes:

Stanisław Bał wr.

Farby, lakiery i pokosty

poleca najtaniej

L. Hoszowski

L W Ó W
Akademicka L. 3.

Proszek do prania, żug, Sidel do czyszczenia metali. Ominal do szorowania, papier do czyszczenia noży i t. p. artykuły, poleca Składnica Spożywcza Stanisław Ziemiński, Fredry 9.